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ŠKOFJA LOKA

Nove parkirne cone
Že od pomladi v Škofji Loki 
potekajo raziskave in delav-
nice za boljšo parkirno poli-
tiko v mestu in okolici, kot 
kaže, pa bodo rešitev nove 
parkirne cone.
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GORENJA VAS - POLJANE

Še vedno odpravljajo 
posledice ujme
Na več območjih v občini 
Gorenja vas - Poljane ta čas 
še vedno odpravljajo posle-
dice uničujočih poplav in 
plazov.
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ŽELEZNIKI

Poplavno varnejši
Šestnajst let po katastrofal-
nih poplavah je občina Žele-
zniki bistveno bolj poplavno 
varna, kar se je pokazalo tudi 
ob nedavnih poletnih ujmah.
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ŽIRI

Iz kriz še uspešnejši
Kmetijsko gozdarska zadru-
ga  M Sora je konec avgusta 
praznovala 75. obletnico 
ustanovitve, obenem pa so 
zaznamovali še tridesetletni-
co delovanja njihove enote 
Norica.
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Škofja Loka – Škofjeloški 
občinski svet je na izredni 
seji v avgustu že sprejel re
balans proračuna z zviša
njem proračunske rezerve 
do maksimalne vrednosti, ki 
jo predpisuje zakon o javnih 
financah. To je za 1,5 odstot
ka prejemkov proračuna, kar 
je bilo takrat 513 tisoč evrov.
Nova izredna seja je bila 
prejšnji teden, na njej pa so 
upoštevali nov, na ravni dr
žave sprejet zakon o inter
ventnih ukrepih za odpravo 
posledic avgustovskih po
plav in zemeljskih plazov. V 
njem je namreč občinam 
omogočeno, da letos in dru
go leto izločijo v sredstva 
proračunske rezerve neome
jen delež sredstev. Tako je 
škofjeloški občinski svet z 
novim rebalansom proraču
na zvišal rezervo na skoraj 
tri milijone evrov.
»To je potrebno, saj želimo, 
da ceste postanejo čim bolj 
varne in da se vodotoki, zla
sti poškodovani, ki jih je res 
veliko, vzpostavijo vsaj v 
prejšnje, če ne v boljše sta
nje pretočnosti. Prav tako se 
intenzivno pripravljamo na 
sanacijo, projektiranje in na
črtovanje. Iščejo se rešitve za 
struge, korita, ogromno dela 
pa prinašajo tudi sproženi in 
grozeči zemeljski plazovi. 
Teh je v naši občini več kot 

dvesto, kar nekaj pa jih ogro
ža stanovanje hiše, in ti ima
jo prednost,« je med drugim 
povedal župan Tine Radinja.
»Posledično se zaradi izre
dnih razmer začetek neka
terih projektov zamika,« je 
pojasnila vodja oddelka za 
proračun, finance in gospo
darstvo Anka Fajfar, župan 
Tine Radinja pa je povedal, 
da bodo ta sredstva zadosto
vala za pokritje računov in
tervencij. »Napovedujem, 
da bo kmalu potreben na
slednji rebalans. Takrat 
upam, da tudi na prihod

kovni strani,« je povedal žu
pan Tine Radinja in dodal, 
da v kratkem pričakujejo 
tudi avans sanacijskih sred
stev s strani države.
»Dobivamo mnogo vprašanj 
o tem, kolikšno škodo ima
mo. Vendar so metodologije 
za cenitev različne. Mi na 
občini najraje uporabljamo 
tisto, po kateri izračunamo, 
koliko nas bo na primer stal 
most, ki ga je treba postaviti 
nazaj. Po tej metodologiji je 
samo na občinski infrastruk
turi škode veliko več kot 60 
milijonov evrov. Če pa upo

rabimo metodologijo, kot jo 
uporablja tudi država pri 
vseh naravnih nesrečah, pa 
se izračuna, koliko je odne
slo (na primer betona, ogra
je ...). Po tej metodologiji pa 
imamo samo na občinski in
frastrukturi okoli 25 milijo
nov evrov škode. Temu je 
treba dodati škodo v go
spodarstvu, v domovih, v 
kmetijstvu  ... Seveda pa bo 
šte vilka, koliko denarja po
trebujemo, da vse obnovimo 
in bo tako, kot je bilo, blizu 
100 milijonov,« je pojasnil 
župan Radinja.

Škofjeloški občinski svetniki so prejšnji teden na izredni seji soglasno sprejeli nov rebalans proračuna 
ter v proračunsko rezervo namenili skoraj tri milijone evrov. Škodo po avgustovskem neurju je težko 
ocenjevati, a je zagotovo velika.

Škoda je velika

Vilma Stanovnik

Škoda ob avgustovskih poplavah in zemeljskih plazovih je ogromna. / Foto: Tina Dokl

Škofja Loka – Letos že 33. 
Dnevi evropske kulturne de
diščine potekajo pod naslo
vom Redka in dragocena 
znanja, spretnosti in poklici. 
Po celotni Sloveniji se bo 
zvrstila vrsta različnih do
godkov, še posebno veliko 
pa jih bo na Loškem.
Prve prireditve so potekale 
že minuli konec tedna, slo
vesno odprtje Dnevov evrop
ske kulturne dediščine v 
Škofji Loki pa bo hkrati z od
prtjem razstave Redka spre
tnost, večno znanje in raz
stave 7. rokodelske kolonije 
Pot v Sokolskem domu ta 
četrtek ob 18. uri.
Danes bo v Knjižnici Ivana 
Tavčarja knjigoveška delav
nica, potekali bodo različni 
vodeni ogledi Loškega mu
zeja in crngrobske cerkve, 
seznaniti se bo moč z deko
rativnimi poslikavami pro

storov in spoznati delo roko
delcev. Preizkusiti se bo 
moč v izdelavi dražgoških 
kruhkov ter spoznati, kako 
poteka ličkanje v sodobnem 
času. Šole so kulturni dedi
ščini namenile projektne te
dne, na Podružnični osnov
ni šoli Bukovščica pa bodo 
obnovili šolsko uto.
V Železnikih bodo 5. okto
bra odprli prenovljeno mu
zejsko zbirko, v Žireh pa 
bodo ta petek v delavnici ar
hitekta Aleša Kacina prika
zali izdelavo čevlja, 7. okto
bra pa bo Ivo Šparovec 
prikazal pletenje košar.
Za zaključek bo 7. oktobra v 
Stari Loki potekal semenj na 
Fari, v Sokolskem domu pa 
pripovedovalski večer za od
rasle. Natančen program do
godkov je objavljen na sple
tu (https://www.zvkds.si/sl/
dekd/dekdprireditve), izšli 
pa sta tudi priložnostna zgi
banka in brošura.

Minuli konec tedna so se začeli Dnevi evropske 
kulturne dediščine, ki je v Škofji Loki še kako 
bogata, zato se bo na Loškem zvrstilo več kot 
dvajset različnih dogodkov.

Dnevi evropske 
kulturne dediščine

Vilma Stanovnik

Časopis za škofjeloško območje            Št. 9, september 2023

Crngrobški 
zakladi
Do konca oktobra si je v 
galeriji C'ngrobsk turn v 
cerkvi Marijinega oznanjenja 
moč ogledati zanimivo 
razstavo o mineraloški in 
peleontološki dediščini v 
Crngrobu in okolici.
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Filmi pod 
zvezdami
V sklopu Tavčarjevega leta se je 
v avgustu odvijal tudi Filmski 
festival pod zvezdami na Dvorcu 
Visoko. Na zadnjem 
avgustovskem večeru so gostili 
ambasadorko Tavčarjevega leta, 
igralko Mileno Zupančič.
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Optika Aleksandra
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Tel: 04 234 234 2

Očala

   
bivša

Petra Plestenjak Podlogar ohranja bogato kulturno izročilo 
rezljanja motivov za loški kruhek na lesene modele.  
/ Foto: Vilma Stanovnik
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Absolutne varnosti pred ta-
kimi katastrofami, kot je bila 
4. avgusta, ni. Vseeno mora-
mo narediti vse, da bodo ob-
čanke in občani bistveno 
bolj varni kot danes. To po-
meni čimprejšnjo izvedbo 
protipoplavnih ukrepov.
Vedeti moramo, da vseh 
stavb, ki že več desetletij in 
stoletij stojijo ob Sori, ni mož-
no zaščititi, zato bodo nekate-
ri, žal, morali oditi s svojih 
domov in se preseliti drugam. 
Drugi, ki se bodo odločili ži-
veti skupaj z reko, bodo mora-
li živeti tudi z nevarnostmi, ki 
jih ta občasno prinaša.
Naša skupna naloga, zato da 
zmanjšamo škodo in mož-
nosti ogrožanja ljudi, pa je, 
da te protipoplavne ukrepe 
res izvedemo čim prej. Tre-
ba je pritiskati na državo z 
vseh strani, da izvedba ne bo 
zastala. Investitor, odločeva-
lec in ključni akter je direk-
cija RS za vode.
Mislim tudi, da je po avgu-
stovskem dogodku vsem jas-
no, da potrebujemo tudi 
druge ukrepe za zmanjšanje 
količine vode, ki priteče v 
Škofjo Loko. Tudi Poljanska 
dolina potrebuje zadrževal-
nike in mi pričakujemo, da 
jih bo država z državnimi 
prostorskimi načrti, ki zaje-
majo celotno porečje, ume-
stila v prostor. Treba je nare-
diti strokovno podlago, da 
vidimo, koliko zadrževalni-
kov (in kakšnih) bi bilo pot-
rebnih ter kakšen učinek bi 
imeli na Škofjo Loko.
Šele kombinacija ukrepov, od 
protipoplavne zaščite v naši 
Loki, zadrževalnikov gorvod-
no ter do zaščite vsake stavbe 
posebej, kar lahko naredijo 
lastniki, bo omogočila bolj 
mirne noči živečih ob reki.
Samo v zadnjem mesecu 
smo imeli najmanj dvajset 
sestankov z lastniki, s projek-
tanti, s hidrologi, z Direkcijo 
Republike Slovenije za vode 
in ostalimi strokovnjaki. Vse 
zato, da bi se s te poplave čim 

več naučili, to vnesli v proti-
poplavni projekt in državi 
predstavili, kaj si občanke in 
občani želijo in zahtevajo – 
predvsem varnost.
Država oziroma Direkcija 
Republike Slovenije za vode 
ima zdaj nalogo, da zagotovi 
strokovne podlage in da sku-
paj pridemo do datumov, ki 
še omogočajo evropsko fi-
nanciranje protipoplavnih 
ukrepov.
Tako je pred nami zelo veli-
ka naloga, saj smo še vedno 
zavezani k temu, da vse, kar 
je bilo s strani občine dogo-
vorjeno z državo, dostavimo 
do konca novembra. Tako 
rok za vlaganje gradbenega 
dovoljenja ostaja, seveda pa 
morajo biti prej narejene vse 
strokovne preveritve in pod-
lage tudi glede novega kata-
strofalnega dogodka.
Zavedam se, da se bomo ob 
vsej škodi zelo počasi posta-
vili na noge. Popisi so za-
ključeni, z našimi komisija-
mi smo bili praktično pri 
vsakem doma, popisana je 
škoda na infrastrukturi, na 
kmetijskih zemljiščih, goz-
dovih ... Ko smo vse skupaj 
zbrali v zahtevek za državo, 
se vidi, kako izjemno velik 
dogodek je to bil in kako je 
pot občine, ki smo si jo prej 
zastavili, premaknil na neko 
drugo, drugačno.

Tine Radinja, župan

Škofja Loka – Občina Škofja 
Loka je bila skupaj z občino 
Medvode izbrana za pilotno 
območje, na katerem poteka 
postopek priprave parkirne 
politike, ki bo vzorčni pri-
mer tudi za primerljive obči-
ne po Sloveniji. Zato so 
predstavniki Inštituta za 
oblikovanje prostora prejšnji 
teden organizirali že tretjo 
javno razpravo o parkiranju 
v Škofji Loki.
»Od junija, ko smo imeli 
zadnjo delavnico, so vašo ob-
čino prizadele poplave in 
zato razumemo vse stiske. 
Naj pojasnim, da je ta pro-
jekt v sklopu naročila Mini-
strstva za okolje, podnebje 
in energijo in za zdaj imamo 
rok za izdelavo do konca le-
tošnjega oktobra,« je najprej 
povedal Urban Jeriha z In-
štituta za politike prostora in 
dodal, da se bo temu najbrž 
morala prilagoditi dinamika 
izvajanja ukrepov, vendar se 
ne bo bistveno podaljšala.
Povedal je tudi, da sta izva-
jalca poleg Inštituta za poli-
tiko prostora tudi Regional-
na razvojna agencija 
Ljubljanske urbane regije in 

Ljubljanski urbanistični za-
vod, vse skupaj pa poteka v 
sklopu projekta Trajnostna 
parkirna politika, priprava 
nacionalnih smernic, stro-
kovnih podlag in nacionalne 
parkirne platforme. Seveda 
pri tem sodelujejo z Občino 
Škofja Loka in skupaj prip-
ravljajo parkirno politiko.
»Iz opravljenih analiz lahko 
ugotovimo, da je v Škofji 

Loki, gledano generalno, do-
volj parkirnih mest. Na ob-
močju središča mesta je tudi 
v času prometne konice ob 
delavnikih kar 33 odstotkov 
parkirnih mest prostih. Če 
pa pogledamo celotno ob-
močje oziroma okoli sedem 
tisoč parkirnih mest, kjer 
smo opravljali raziskave, pa 
je prostih 40 odstotkov par-
kirnih mest. Območja so čez 
dan različno zasedena,« je 
pojasnil Urban Jeriha in po-
vedal, da je v Škofji Loki že 
zdaj manj avtomobilov na 
prebivalca, kot je povprečje v 
Sloveniji.
»Na voljo so tudi dobre po-
vezave z javnim potniškim 
prometom, čeprav bi bile 
lahko še boljše. Mesto je ob-
vladljivo peš in s kolesom in 
tudi infrastruktura na tem 
področju se izboljšuje,« je še 
poudaril Jeriha in pojasnil, 
da se iz opravljenih anket, 
delavnic in javnih razprav 
kaže visoka podpora trajno-
stni mobilnosti.
Delež upravljanega parkira-
nja, kar pomeni parkirišč s 

časovno omejitvijo ali pla-
čljivih, je majhen, kjer pa je, 
deluje dobro. Takšnih parki-
rišč je sedaj le 14 odstotkov, 
domačini pa si želijo, da bi 
bilo bolj jasno, čemu je de-
nar, ki ostane od parkirnin, 
namenjen. Prav tako si želi-
jo učinkovitejši redarski 
nadzor in še boljšo ponudbo 
javnega potniškega prometa.
V razpravi je bilo slišati, da 
je premalo parkirišč v stano-
vanjskih soseskah, pri če-
mer prednjači Groharjevo 
naselje, prav tako pa so teža-
ve na Tavčarjevi ulici ter v 
Frankovem naselju.
Med predlogi so različne iz-
boljšave na sedanjih parki-
riščih pa tudi nova parki-
rišča, če se bo ugotovilo, da 
so potrebna.
Ob tem naj bi se najprej uve-
ljavile parkirne cone, kjer bi 
bile različne cene, lahko pa 
bi bile tudi brezplačne. 
Znotraj stanovanjskih so-
sesk naj bi poskušali poiska-
ti dogovore o parkiranju, ki 
bi bili za določeno sosesko 
najboljši.

Že od pomladi v Škofji Loki potekajo raziskave in delavnice za boljšo parkirno politiko v mestu in 
okolici, kot kaže, pa bodo rešitev nove parkirne cone, čeprav naj bi se veliko ne spremenilo.

Nove parkirne cone

Vilma Stanovnik

Škofja Loka – Humanitarno 
Društvo bolnikov s krvnimi 
boleznimi Slovenije svojim 
članom, bolnikom in njiho-
vim svojcem že 28 let nudi 
različno podporo, v sodelo-
vanju z medicinskim ose-
bjem pa tudi dodatno stro-
kovno pomoč. Tudi z aktiv-
nostmi ob dnevu krvnih bo-
lezni, 16. septembru, želijo 
še bolj osvetliti področje krv-
nih bolezni in njihovo 
zdravljenje ter še povečati 
podporo bolnikom. Tako so 
letos v Ljubljani postavili iz-
obraževalno-informativno 
stojnico in pripravili pohod v 
rdečem, v večernih urah so 
zasijali tudi nekateri pre-

poznavni objekti po Sloveni-
ji: Kamniti (Kapucinski) 
most v Škofji Loki, Gimnazi-
ja v Kranju, Tromostovje v 
Ljubljani, grad v Murski So-
boti, grad v Mariboru, grad v 
Celju, knjižnica Mirana Jar-
ca v Novem mestu, Varna 
pot – stopnišče do Osnovne 
šole Marjana Nemca v Rade-
čah, Mestna hiša v Ravnah 
na Koroškem in Mestna 
knjižnica na Ptuju. Prav 
tako so z rdečo osvetlili šte-
vilne druge eminentne 
zgradbe po svetu.
Društvo bolnikov s krvnimi 
boleznimi Slovenije je hkra-
ti razpisalo javni fotografski 
natečaj, ekstempore Osvetli-
mo rdeče, skupaj premagaj-
mo krvne bolezni.

Kamniti most v rdeči barvi
Vilma Stanovnik

Protipoplavni 
ukrepi

Kamniti most je bil prejšnji konec tedna osvetljen z rdečo 
lučjo. / Foto: Vilma Stanovnik

Na plakatu je označen predlog novih režimov parkiranja, ki ga je Urban Jeriha predstavil 
na tretji delavnici. / Foto: Vilma Stanovnik

Popisovalci so ugotovili, da je v središču Škofje Loke vedno 
moč najti prazna parkirišča. / Foto: Vilma Stanovnik

Tine Radinja

Županov kotiček
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Crngrobški zakladi
Do konca oktobra si je v galeriji C'ngrobsk turn v cerkvi Marijinega oznanjenja moč ogledati zanimivo 
razstavo o mineraloški in peleontološki dediščini v Crngrobu in okolici.

Crngrob – Seveda je razsta-
vljen le delček fosilov in mi-
neralov, ki so bili najdeni v 
skoraj štiridesetih nahajali-
ščih v Crngrobu. Kljub 
temu je zbirka res pestra in 
bogata, kamniti lepotci pa 
pričajo o veličastni minera-
loški in paleontološki de-
diščini Crngroba.
Za večino razstavljenih 
najdb ima zaslugo France 
Stare, razstavo z naslovom 
Crngrobški zakladi – mine-
raloška in paleontološka de-
diščina pa so skupaj pripra-
vili Prirodoslovni muzej 
Slovenije, Kulturno-zgodo-
vinsko društvo Lonka Stara 
Loka, Župnija sv. Jurija Sta-
ra Loka in zbiralec France 
Stare iz Žabnice.
Za kulturni program ob od-
prtju sta poskrbela organist 
Gregor Voje in učenec glas-
bene šole Škofja Loka Peter 
Habicht.

Zbirka presežkov
»France Stare že več desetle-
tij išče in raziskuje. Odgovore 
išče v naravi. Njegova klet in 
ostali prostori imajo ogrom-
no skrivnosti. Kdorkoli ga je 
obiskal, ve, da to ni samo 
zbirka, čeprav je vse skrbno 
popisano. Njegova zbirka je 
ponujala številne izzive šte-
vilnim strokovnjakom in 
znanstvenikom,« je ob odpr-
tju razstave med drugim po-
vedal direktor Prirodoslovne-

ga muzeja Slovenije Miha 
Jeršek in dodal, da razstava 
predstavlja mnoge presežke.
»Vesel sem, da bo France 
Stare svojo zbirko predal 
Prirodoslovnemu muzeju 
Slovenije. To je izjemno ple-
menito dejanje za nas pa 
tudi prav posebna dolžnost. 
Vse zbirke, ki pridejo v mu-
zej, so spomenik državnega 
pomena,« je tudi povedal 
Miha Jeršek.
Svojo življenjsko pot, pred-
vsem pa ljubezen do zbira-
nja in raziskovanja kamnin 

je nato številnim, ki so se 
zbrali ob odprtju razstave, 
na kratko opisal France Sta-
re in povedal, da se je njego-
va raziskovalna vnema v Cr-
ngrobu začela, ko mu je 
rodoslovka Antonija Šifrer iz 
Žabnice dala nalogo, naj po-
išče kamnolom, od koder so 
dobili material za gradnjo 
cerkve v Crngrobu. »Kot pri-
tepenec v Žabnico sem nalo-
go vzel zelo resno. Lahko re-
čem, da mi je spremenila 
življenje,« je povedal Franc 
Stare, ki je v nekaj manj kot 

pol stoletja brskanja po gra-
pah nad Crngrobu sam na-
šel kar 22 nahajališč. Ostala 
so našli drugi. Sicer pa so 
nahajališča v Crngrobu edin-
stvena v Sloveniji tako po pe-
strosti kot količini mineral-
nih in fosilnih vzorcev.
Razstava bo v cerkvi Mariji-
nega oznanjenja v Crngro-
bu odprta do nedelje, 29. 
oktobra, vsako sredo in ne-
deljo med 16. in 18. uro. Po-
sebej, po dogovoru, jo bodo 
odprli tudi za večje oz. šol-
ske skupine.

Vilma Stanovnik

Občina Škofja Loka je letos že dvajsetič sodelovala v Evropskem tednu mobilnosti, med ostalimi 
prireditvami pa so že desetič pripravili vedno zanimivo akcijo Veter v laseh.

Imeli so veter v laseh

Škofja Loka – Letošnji 
evropski teden mobilnosti 
je potekal pod sloganom 
Varčne poti, v loški občini 
pa so se najprej posvetili 
najmlajšim. Organizirali 
so prometno-preventivni 
dan, ki se je v Mali galeriji 
Občine Škofja Loka začel z 
odprtjem razstave plakatov 
na temo trajnostne mobil-
nosti. Pripravili so jih otro-
ci in vzgojiteljice Vrtca 
Škofja Loka. Na Trgu pod 
gradom so nato od blizu 
spoznali gasilce, policiste 
in reševalce in se zapeljali 
po poligonu.
Nekaj prireditev so zaradi 
slabega vremena prestavili, 
živahno pa je bilo na 
Mestnem trgu minulo sre-
do, ko so pripravili kolesar-
ski dan. Pred občinsko stav-
bo so postavili stojnico, vsi 
kolesarji, ki so se pripeljali 
mimo, pa so dobili malico. 
V posebnem šotoru je bilo 

poskrbljeno tudi za servis 
koles.
Še posebno veselo je bilo 
nato v četrtek, ko je za 
Osnovno šolo Ivana Grohar-
ja potekala letos že deseta 
prireditev Veter v laseh. »To 
je športno-preventivna akci-
ja, ki združuje trideset lokal-
nih organizacij, ki se na tem 
dogodku predstavljajo. V teh 

desetih letih smo ugotovili, 
da imamo od tega vsi korist 
– tako organizacije, ki v me-
secu septembru nabirajo 
svoje člane, kot širša lokalna 
skupnost –, ker lahko spoz-
namo društva, ki nam dajo 
zagon, da se odločimo za 
različne aktivnosti. Približno 
polovico sodelujočih društev 
je športnih, saj letos sodelu-

jemo tudi z Zavodom za 
šport, druga polovica pa so 
družbeno pomembne orga-
nizacije, od naših dnevnih 
centrov do gasilcev, skavtov, 
tabornikov in mnogih dru-
gih, ki imajo veliko ponudi-
ti. Zanimiva dodana vred-
nost je tudi udeležba 
Gobarskega društva Škofja 
Loka, saj so letos že drugo 
leto pripravili obsežno 
razstavo gob. Prav tako so se 
mladi razveselili udeležbe 
loškega olimpijca Iva Čar-
mana, ki jim je pokazal 
olimpijsko baklo. Sicer pa je 
akcija Veter v laseh nacio-
nalna akcija Športne unije 
Slovenija, mi pa pripravlja-
mo največji dogodek na Go-
renjskem,« je povedala koor-
dinatorica projekta Sabina 
Gabrijel.
Tudi letos so vse udeležen-
ce akcije Veter v laseh pova-
bili, da na dogodek pridejo 
peš, s kolesi, rolerji, skiroji 
ali pa z brezplačnim javnim 
prevozom.

Vilma Stanovnik

Škofja Loka – Na Upravni 
enoti Škofja Loka so ta me-
sec uvedli nov sistem 
upravljanja čakalnih vrst.
Stranka, ki želi uporabiti sto-
ritev njihove sprejemne pi-
sarne, ob vstopu v upravno 

enoto prevzame številko na 
avtomatu za upravljanje ča-
kalnih vrst, bodisi s fizičnim 
prevzemom številke bodisi s 
skeniranjem QR kode.
Stranka nato svoj status 
spremlja na informativnem 
ekranu pred sprejemno pi-
sarno ali po aplikaciji s po-

močjo skenirane QR kode.
S to novostjo so na Upravni 
enoti poskrbeli za boljšo or-
ganiziranost čakajočih 
strank, obenem pa sistem 
upravljanja čakalnih vrst 
omogoča strankam, da po 
aplikaciji lahko spremljajo 
svoj status v čakalni vrsti. To 

pa pomeni, da v primeru 
daljše čakalne dobe stran-
kam ni več treba stati v vrsti, 
ampak si ta čas lahko druga-
če organizirajo, kdaj bodo na 
vrsti, pa spremljajo po apli-
kaciji, ki jim sporoča, koliko 
oseb je še v čakalni vrsti 
pred njimi.

Vilma Stanovnik

Čakalne vrste  
po novem

Razstava v cerkvi v Crngrobu je privlačna tako za starejše kot najmlajše. / Foto: Vilma Stanovnik

Na letošnji akciji Veter v laseh so sodelovali številni klubi 
in društva, tudi Judo klub Škofja Loka. / Foto: Vilma Stanovnik

Ob vhodu v stavbo Upravne enote po novem prevzamete 
listek s številko. / Foto: Vilma Stanovnik

Škofja Loka – Ta mesec se je v Sokolskem domu začel vpis 
v novo abonmajsko sezono, ki bo potekala od oktobra do 
aprila drugo leto. Kristalni abonma bo že štirinajsto sezono 
zapored ponudil sedem izvrstnih koncertnih večerov, ki jih 
bodo pol ure pred začetkom spremljali tudi kratki uvodni 
pogovori z glasbeniki. Otroke, starše in stare starše pa vabi-
jo k vpisu v otroški glasbeni abonma Umetnost otrokom, ki 
bo ponovno razveseljeval s sedmimi glasbenimi predstava-
mi za najmlajše. Dosedanji abonenti so že lahko vpisali 
abonmaja, za nove pa je čas še do 1. oktobra. Več informacij 
dobite na spletni strani Sokolskega doma, lahko pa pokliče-
te tudi po telefonu 04 511 23 35.

Vpis abonmajev v Sokolskem domu
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OBČINA ŠKOFJA LOKA

Obveščamo vas, da je na spletni strani Občine Škofja Loka  
objavljeno

JAVNO NAZNANILO
o javni razgrnitvi in javni obravnavi dopolnjenega  

osnutka Občinskega podrobnega prostorskega načrta za 
del EUP ŠK-13/14 (Kapucinsko predmestje sever)

Javna razgrnitev bo potekala od 25. septembra do vključno 25. 
oktobra 2023, in sicer bo gradivo v času javne razgrnitve na 
vpogled na sedežu Občine Škofja Loka na naslovu Mestni trg 
15, 4220 Škofja Loka, v pritličju. Gradivo bo dostopno tudi na 
spletni strani Občine Škofja Loka, pod rubriko O občini: Občinski 
prostorski akti: V pripravi, na e-naslovu: www.skofjaloka.si.

Datum: 18. 9. 2023                           Tine Radinja, ŽUPAN

V primeru daljše čakalne dobe strankam ni več 
treba stati v vrsti, ampak si ta čas lahko drugače 
organizirajo.
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Škofja Loka – Zaradi epide-
mije covida-19 je bila načrto-
vana uprizoritev pred dvema 
letoma odpovedana, takrat je 
bilo kot prvo možno leto 
nove uprizoritve omenjeno 
leto 2025.
»Zdaj se na odboru za Škof-
jeloški pasijon – ob vzdrže-
vanju rednih aktivnosti – og-
romno pogovarjamo o 
prihodnji izvedbi. Veliko po-
govorov je bilo vezanih na 
prenovo Mestnega trga ozi-
roma kako istočasno poskr-
beti za pomemben projekt 
prenove Mestnega trga in 
uprizoritev Škofjeloškega 
pasijona. Z nedavno narav-
no katastrofo so se stvari še 
bolj zapletle, na odboru pa 
smo jasno ugotovili, da iz-

vedba leta 2025, kot je bilo 
omenjeno za prvo možno 
leto nove uprizoritve, ne bo 
mogoča. Bomo pa naredili 
vse, da bi Škofjeloški pasijon 
znova uprizorili leta 2026,« 
je na zadnji seji občinskega 
sveta povedal škofjeloški žu-
pan Tine Radinja.
Kot je nato spomnil svetnik 
in vodja odbora Tomaž Pau-
lus, je bil Škofjeloški pasijon 
zadnjič uprizorjen leta 2015. 
»V odloku imamo zapisano, 
da se uprizarja vsakih šest 
let, zato smo ob odpovedi 
predlagali prvi možni ter-
min. Je pa za pripravo pot-
rebnega dovolj časa, hkrati 
pa je treba upoštevati, da se 
ne bi prepletala s prenovo 
Mestnega trga, če se bo ta 
spomladi res nadaljevala,« je 
dodal Tomaž Paulus.

Minuli četrtek zvečer pa so v 
Sokolskem domu predstavili 
novo knjige Iz paradiža: tri 
stoletja Škofjeloškega pasijo-
na. Knjigo sta založili Obči-
na Škofja Loka in založba 
Salve, v zanimivem pogovo-
ru pa sta jo predstavila avtor 
Alojzij Pavel Florjančič in 
Jernej Tavčar. »Med vsemi 
knjigami, kar sem jih nare-
dil, je ta res malce posebna. 
Istočasno, ko sem gradil 
načrt za knjigo, so se stvari 
začele postavljati drugače in 
nekaj časa sem bil kar malce 
pod pritiskom. K sreči je bil 
ta pasijonski čas tako razte-
gnjen, da sem lahko naredil 
dobro sintezo teh tristo let, 
ki povezujejo dogodke, upri-
zoritve in tudi duhovni 
svet,« je ob predstavitvi po-
vedal Alojz Pavel Florjančič.

Če bo vse po načrtih, bo nova uprizoritev Škofjeloškega pasijona, ki predstavlja eno največjih dragocenosti Škofje Loke in je pomemben del slovenske in 
svetovne kulturne dediščine, potekala leta 2026. Prejšnji teden je potekla predstavitev nove knjige Iz paradiža: tri stoletja Škofjeloškega pasijona.

Uprizoritev pasijona znova čez tri leta

Vilma Stanovnik

Ivan Oman bi 10. sep-
tembra, če ne bi pred dobri-
mi štirimi leti umrl, prazno-
val 94. rojstni dan. Tako je 
le nekaj dni pred obletnico 
njegovega rojstva Muzejsko 
društvo Škofja Loka v sode-
lovanju z Zadružno zvezo 
Slovenije pripravilo drugo 
spominsko Akademijo Ivana 
Omana.
»Ivan Oman, po domače Kar-
linov iz Zminca, je bil vse 
svoje življenje preudaren in 
pokončen kmet na domačiji 
v Zmincu, ljubeč mož in oče 
šestim otrokom. Ob delu na 
kmetiji je spremljal in se gle-
de na možnosti tudi vključe-
val v politično, družbeno in 
stanovsko dogajanje. Ključni 
mejnik na njegovi politični 
poti je bila ustanovitev Slo-
venske kmečke zveze 12. 

maja 1988 v Unionski dvora-
ni v Ljubljani, ki je bila prva 
ustanovljena slovenska de-
mokratična politična stranka 
po drugi svetovni vojni, po 
več kot 40 letih vladanja ko-
munistov. Njena ustanovitev 
je bila del korenitih družbe-
nih in političnih sprememb v 
Sloveniji, ki je svoj vrh oziro-
ma cilj dosegla z ustanovitvi-
jo samostojne države Slove-
nije in vzpostavitvijo 
parlamentarne demokraci-
je,« je zbrane v imenu orga-
nizatorjev nagovoril Aleksan-
der Igličar in pojasnil, da so 
po Omanovi smrti razmišlja-
li, kako ohranjati spomin na 
njegovo življenje in delo.

Dolga tradicija 
zadružništva
»Izbrali smo tematske pogo-
vorne večere z različnih pod-
ročij njegovega delovanja, ki 

smo jih preprosto poimeno-
vali Akademija Ivana Oma-
na. Naziv Akademija zato, 
ker želimo izbrana področja 
osvetliti s pomočjo prizna-
nih profesorjev in strokov-
njakov. Pred dvema letoma 
smo razmišljali o pomenu 
konservativne politične 
usmeritve v slovenskem in 
širšem evropskem prostoru, 
za letošnjo temo pa smo 
izbrali zadružništvo,« je po-
vedal Igličar in dodal, da 
smo lani v Sloveniji prazno-
vali 150 let organiziranega 
zadružništva, tradicija za-
družništva pa je dolga tudi 
na Loškem, saj je bila leta 
1899 ustanovljena Mlekar-
ska zadruga v Škofji Loki, 
predhodnica sedanje Loške 
zadruge. Ivan Oman je bil 
vse življenje kmet in nekaj 
časa tudi odbornik v Loški 
kmetijski zadrugi, bil pa je 
tudi častni občan občine 
Škofja Loka.
»Osnovna ideja zadružniš-
tva je povezovanje malih 
kmetov in obrtnikov, saj 
imajo povezani povsem dru-
gačen položaj v gospodar-
skem življenju kot zgolj kot 
posameznik,« je tudi pouda-
ril Igličar.
»Hvala vsem, ki ohranjate 
spomin na našega častnega 
občana Ivana Omana in se 
trudite, da akademije živijo 
z žlahtno mislijo razvijati 
spomin in s spominom gra-
diti prihodnost. Govoriti o 
zadružništvu je v marsičem 
govoriti o skupnosti. Jaz o 
skupnosti rad govorim, saj 
verjamem, da imamo v Ško-
fji Loki povezano lokalno 
skupnost. Kako pomembno 
je imeti povezane ljudi, ki 

znajo prispevati za skup-
nost, nam pokažejo preiz-
kušnje,« je poudaril loški 
župan Tine Radinja in do-
dal, da bi si še naprej želel, 
da se gradi skupnost pove-
zanih. »Prav tako si želim, 
da v novo tisočletje vstopa-
mo z zadružništvom na sta-
novanjski, energetski, digi-
talni platformi. Govorimo o 
novih oblikah zadružništva, 
kajti vse to so povezani ljud-
je, ki bodo naprej gradili 
skupnost. Tudi za to vidim 
v naši občini ogromno pri-
ložnost,« je še dodal župan 
Tine Radinja.
O zadružništvu v različnih 
obdobjih je nato spregovoril 
dr. Žarko Lazarević, ki sku-
paj s sodelavci pripravlja 

knjigo o slovenskem zadruž-
ništvu, ki naj bi jo konec leta 
izdala Zadružna zveza Slo-
venije. »Tudi današnji dogo-
dek je dokaz, da je zadruž-
ništvo aktualno v vsakem 
obdobju,« je povedal Lazare-
vić, sicer redni profesor, go-
spodarski zgodovinar in vod-
ja raziskovalnega programa 
Ekonomska, socialna in 
okoljska zgodovina na Inšti-
tutu za novejšo zgodovino v 
Ljubljani.
Predsednik Zadružne zveze 
Slovenije Borut Florjančič je 
nato predstavil sedanjo orga-
niziranost zadružništva, za-
nimiv pogled na zadružniš-
tvo pa so zbrani slišali iz 
pripovedovanja Štefana Do-
meja iz avstrijske Koroške, 

kmeta in kmetijskega za-
stopnika slovenskih kmetov 
na avstrijskem Koroškem ter 
občinskega svetnika v Pli-
berku. Marsikaj zanimivega 
je nato povedal tudi profesor 
dr. Stane Kavčič, ki je redni 
profesor na Katedri za agrar-
no ekonomiko, politiko in 
pravo na Biotehniški fakul-
teti Univerze v Ljubljani. Po-
leg dela na fakulteti gospo-
dari na kmetiji blizu 
Horjula.
Strokovni prispevki vseh go-
stov petkovega večera, ki sta 
ga popestrila tenorist Janez 
Triler in pianista Jan Triler, 
bodo objavljeni v naslednji 
številki Loških razgledov, ki 
bodo izšli junija prihodnje 
leto.

Muzejsko društvo Škofja Loka je v sodelovanju z Zadružno zvezo Slovenije pripravilo Akademijo Ivana Omana, ki je potekala pod naslovom Slovensko 
zadružništvo – včeraj, danes in jutri. V preddverju Sokolskega doma je bila na ogled razstava Kmetijske zadruge ščitijo prebivalstvo na deželi.

V spomin Ivana Omana

Vilma Stanovnik

V preddverju Sokolskega doma so pripravili razstavo 
Kmetijske zadruge ščitijo prebivalstvo na deželi, ki jo je ob 
150-letnici zadružništva na Slovenskem pripravila Zadružna 
zveza Slovenije. / Foto: Gorazd Kavčič

Aleksander Igličar je opisal življenje in delo Ivana Omana, kmeta in politika iz Zminca.  
/ Foto: Gorazd Kavčič

Predstavitev knjige Iz paradiža: tri stoletja Škofjeloškega pasijona so pospremili 
prostovoljci Škofjeloškega pasijona, predstavila pa sta jo Jernej Tavčar in avtor Alojzij 
Pavel Florjančič. / Foto: Tina DoklO
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Srečevalnica na Trati
Od lanske jeseni poteka tako imenovana Srečevalnica za starejše v Podlubniku, letos spomladi je 
zaživela tudi na Trati, obe pa ponujata pester program za starejše, ki radi poklepetajo ob kavi ali čaju.

Trata – Branje, predavanja, 
igre za krepitev spomina, ča-
janke ... predvsem pa veliko 
dobre volje in smeha. To je v 
nekaj besedah tedenski spo-
red tako imenovanih Sreče-
valnic, ki v škofjeloški občini 
potekajo na dveh lokacijah. 
Lani oktobra so jih začeli 
pripravljati v dnevnem cen-
tru za mlade v Podlubniku, v 
prenovljenih prostorih pa se 
starejši vsak dan dopoldne 
med 8. in 12. uro srečujejo 
tudi letos.
Letos marca je Srečevalnica 
zaživela tudi v MDC bloku 
na Trati, tam pa poteka ob 
torkih in četrtkih med 9. in 
12. uro. Podobno kot v Pod-
lubniku se družijo ob roč-
nih delih, klepetu, igrah, 
branju, predavanjih, včasih 
pa se odpravijo tudi na po-
tep. Pred kratkim sem jih 
zmotila sredi pogovora o 
tem, kaj lahko naredijo, da 
bi s Trate ter iz Frankovega 
in Hafnerjevega naselja 
imeli lažjo pot z javnim pre-
vozom po opravkih v mesto. 
»V Škofji Loki se lahko z Ju-
rijem ali Agato pelješ iz 
Centra slepih, slabovidnih 
in upokojencev na grad, mi 
pa z njima niti do mesta ne 
moremo, čeprav smo pove-
dali, po kateri cesti bi se lah-

ko pripeljala tudi do nas. Ju-
nija smo že imele sestanek 
z županom, ki nas je obi-
skal, mi pa smo mu predsta-
vili različne predloge tudi 
glede lokalnega avtobusa,« 
so povedale krajanke in pre-
dlagale, da se za čim hitrej-
šo rešitev problematike lo-
kalnih prevozov zavzamejo 
tudi v domači krajevni sku-
pnosti in traški svetniki.

Skupaj tudi zapojejo
Seveda so pogovori o pere-
čih stvareh le del njihovih 
srečanj. Marsikdaj si izme-

njajo izkušnje o delu na 
vrtu, kuharske recepte, izku-
šnje pri izdelavi ročnih del 
pa tudi pri uporabi mobilnih 
telefonov. Večkrat kaj prebe-
rejo in obnovijo ter tako tre-
nirajo možgane. Skupaj več-
krat tudi zapojejo.
Nekatere pridejo na srečanje 
po jutranji telovadbi Pozdrav 
soncu, ki vsak delovnik ob 
7.30 poteka na igrišču za 
šolo, Ivanka Pivk pa pri 91 
letih navadno dan začne z 
vzponom na Lubnik (ima jih 
že 10200) in nato pride v 
Srečevalnico.

»Ivanka nam je prinesla 
knjigo Strganke in postrgan-
ke in z veseljem jo prebira-
mo. Organiziramo tudi pre-
davanja, ki potekajo v 
prostorih knjižnice, ki nam 
jih prijazno odstopijo, gremo 
na izlet in še kaj. Navadno 
nas pride na srečenje okoli 
deset, ko je prišel na obisk 
župan, nas je bilo največ, kar 
osemnajst,« je povedala Apo-
lonija Kandus iz Zavoda ško-
fjeloške mladine – Zavod O, 
ki z veseljem skrbi, da idej za 
nove dogodke in pogovore 
nikoli ne zmanjka.

Vilma Stanovnik

Po lanski premierni ediciji se je letos septembra v bivši vojašnici ter s kratkim postankom v centru 
mesta odvil manjši cirkuški festival Cirkus v mestu.

Cirkus se počuti domače

Škofja Loka – Cirkus je tudi 
tokrat pripravil Zavod O, le-
tos pa se mu je pri izvedbi 
pridružilo še Društvo Ja-
dran. O cirkusu sem se po-
govarjala s Tino Slapnik, 
vodjo festivala.

Kako bi ocenili drugo izved-
bo festivala?
Z letošnjo izvedbo festivala 
sem zadovoljna, prostora za 
napredek pa je še veliko. V 
prihodnosti si želimo še obo-
gatiti program, predvsem s 
cirkuškimi nastopi, ki so le-
tos vsekakor umanjkali. Še 
vedno sem prepričana, da je 
bil program dovolj razgiban, 
tako v smislu samih dogod-
kov kot tudi publike, saj je za-
jel vse generacije in tipe obi-
skovalcev. Na eni strani so 
bili dnevni obiskovalci, pred-
vsem družine, ki so spozna-
vali cirkus preko pop up gale-
rije, se preizkušali v 
žonglerskih veščinah ter se 
udeležili delavnic. Na drugi 
strani smo z večernim pro-
gramom skušali nagovoriti 

(mlado) odraslo publiko in 
glede na vsebino – odlične 
filmske projekcije zagrebške 
Cirkorame ter večerno zaba-
vo – smo pričakovali boljši 
odziv.

Se vam zdi, da se cirkus po-
čuti domače v Loki?
Zagotovo, navsezadnje to do-
kazuje obiskanost dnevnega 
programa. Želimo pa si več 
obiskovalcev večernega pro-

grama. Morda je del rešitve 
tudi to, da se z določenimi 
aktivnostmi prestavimo v 
sam center mesta. Najbrž je 
na nas, da Ločane prepriča-
mo, da cirkus ni samo za 
otroke in veseljake. Naspro-
tno, sama sem prepričana, da 
pravzaprav čisto vsakdo naj-
de nekaj zase, kar mu je bli-
zu. Kakorkoli, že odličen od-
ziv (naj)mlajše generacije 
nam daje zagon.

Se morda obetajo redne cir-
kuške aktivnosti?
Tako je, v Loki bomo in bo-
ste cirkusirali čez celo leto. 
Za vse, ki bi se radi spozna-
li s cirkusom ali pa samo z 
nami, se predvidoma v ok-
tobru začnejo cirkuške vaje. 
Te delujejo po principu 
medsebojnega učenja. Uči-
mo se in odkrivamo cirkus 
na vse možne načine. Sta-
rejši od petnajst let se nam 
lahko pridružijo samostoj-
no, drugače pa prosimo za 
prisotnost staršev. Za točne 
termine nas spremljajte na 
Instagramu (@cirkus_v_
mestu).

Zakaj je vam blizu cirkus?
Že žongliranje je zame 
neke vrste meditacija, ki mi 
pomaga, da se ustavim in 
ubežim dnevnim naporom 
ter vsakdanjemu tempu. 
Navsezadnje mi je blizu 
tudi zato, ker mi je blizu 
njegov pogled na stvari, kar 
pomeni, da jih ne jemljemo 
za samoumevne, ampak jih 
preizprašujemo ter odkriva-
mo nove poti.

Nina Fehter

Škofja Loka – Svetovni dan 
fizioterapije je 8. september, 
letos pa so ga posvetili artriti-
su. Artritis je opredeljen kot 
akutno ali kronično vnetje 
sklepov. Simptomi lahko 
vključujejo bolečino, otekli-
no, togost in rdečico, ki lahko 
prispevajo k zmanjšani funk-
ciji in spretnosti. Tudi fiizio-
terapevti tako lahko pomaga-
jo pri obvladovanju artritisa, 
saj ocenijo vaše stanje in spo-
sobnosti ter svetujejo in po-
magajo, kako ostati dejavni 
in obvladovati simptome.

Na informacijski točki Zdra-
vstvenovzgojnega centra 
Škofja Loka v pritličju Zdra-
vstvenega doma v Škofji 
Loki so tako pripravili pro-
mocijski material letošnje 
teme ter individualni posvet 
z diplomiranim fiziotera-
pevtom Jakom Oblakom. 
Prav tako so pripravili preiz-
kus hoje na dva kilometra, 
za društvo U3 pa še zanimi-
vo predavanje. Dejstvo je 
namreč, da je za premago-
vanje težav pomembna tudi 
izbira zdravega načina ži-
vljenja, vključujoč redno te-
lesno dejavnost.

Vilma Stanovnik

Fizioterapevti pomagajo 
pri artritisu

Cirkuške delavnice na letošnjem festivalu  
/ Foto: Kolektiv Cirkusa v mestu

Ob letošnjem delu fizioterapije je bilo moč izvedeti 
marsikaj o artritisu. / Foto: Vilma Stanovnik

Letošnji dan fizioterapevtov je bil posvečen 
artritisu in kako pri tem pomagati.

Škofja Loka – Avgusta so v gostilni Pr' Pepet predstavili 
knjigo Na Škofjeloškem nekoč. Knjiga je začela nastajati leta 
2019, letos poleti pa je dobila svojo končno podobo. Njeni 
avtorji so prebivalci teh krajev, »ki so v stoletjih v ljudski 
spomin zapisovali dogajanja na tem našem koščku zemlje,« 
so zapisali sedanji avtorji knjige, ki prinaša ljudske pripove-
di, pesmi, šege in pregovore v Škofji Loki z okolico ter v 
Poljanski in Selški dolini. Knjigi je dodano še poglavje o 
vsakdanji in praznični mizi na Škofjeloškem. Gradivo so 
zbrale Dušica Kunaver, Nada Slovnik in Apolonija Kandus 
ob sodelovanju Krožka za oživljanje ljudske dediščine na 
Škofjeloškem. Kot posebno odliko knjige navajajo njeno za-
dnje poglavje, v katerem je Nada Slovnik z znanstveno na-
tančnostjo virom dodala razlago in zgodovinsko ozadje po-
sameznih pripovedi. Pripoved so s pesmijo pospremili člani 
pevskega zbora Radost, ki deluje v okviru Srečevalnic.

Na Škofjeloškem nekoč

Knjigo Na Škofjeloškem nekoč so predstavile (od leve) 
Apolonija Kandus, Nada Slovnik in Dušica Kunaver.

Škofja Loka – To soboto, 30. septembra, bo v pokritem pro-
storu tržnice v nekdanji vojašnici potekala Loška izmenje-
valnica. Oddaja jesensko-zimskih oblačil, obutve in modnih 
dodatkov je mogoča od 13.30 najprej, izmenjevalnica pa bo 
potekala med 14. uro in 15.30. Tudi če ničesar ne prinesete, 
lahko pridete po oblačila.

Loška izmenjevalnica za otroke in odrasle

Srečevalnica od letošnjega marca živi tudi na Trati, kjer je poučno in zabavno vsak torek 
in četrtek. / Foto: Vilma Stanovnik
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Za nami so tedni, ki bi jih 
najraje čim prej pozabili, pa 
verjetno ne bo šlo. Prav je pa 
tudi, da nam naravna nesre-
ča ostane v spominu, da 
bomo v prihodnosti z naravo 
ravnali bolj spoštljivo.
Po ogledanem terenu in vi-
denem lahko zaključim, da 
je večja škoda nastala, ker 
nismo poznali, kaj lahko en 
miren ali celo suh vodotok 
naredi. Med nami ni več ob-
čana, ki bi nam lahko pove-
dal, kako je bilo pred slabimi 
sto leti, in redki so tudi 
objekti, kjer bi lahko videli, 
koliko vode je bilo takrat. 
Smo pa v nesreči spoznali 
prave prijatelje in vemo, na 
katerega se lahko v priho-
dnosti zanesemo. Pa jih raje 
ne bom navajal, da ne bi slu-
čajno koga pozabil. Človeka 
spoznaš po dejanjih, ne po 
besedah. Spoznali smo, da 
so se v naši lepi Poljanski 
dolini tokrat zgodile stvari, 
ki bi bile v normalnih časih 
hude, sedaj pa jih še »poraj-
tali« nismo, ker je bilo drug-
je bistveno hujše. Žal mi je 
vsakega posameznika, ki mu 
je zalilo domovanje in je 
nastala materialna škoda ter 
mu zemeljski plazovi še 
ogrožajo objekte, vendar 
skupaj bomo tudi to uredili. 
Kaj moramo storiti, da bo 
prihodnost mirnejša, in koli-
ko je pomemben vsak posa-
meznik? V preteklosti smo 
vodi jemali prostor, izkoriš-
čali smo prostor ob vodoto-

kih, vgrajevali cevi, da bo več 
koristne površine, in še bi 
lahko našteval. Z dnevom 
resnice se je pokazalo, kaj 
smo vse naredili narobe, in 
voda nam je pokazala, kje je 
njen prostor in kje je ona 
gospodar. Lahko smo samo 
opazovali  ... pa še to nismo 
videli vsega najhujšega, ker 
je bilo ponoči. Ko se je zda-
nilo, je bil svet drugačen, 
spremenili pa smo se tudi 
mi. Postali smo bolj spoštlji-
vi in ponižni z veliko in bo-
gato izkušnjo več.
Bomo znali to izkušnjo pra-
vilno izkoristiti, bomo trenu-
tno ponižnost ohranili, 
bomo v prihodnosti ravnali 
bolj spoštljivo do narave? To 
so ključna vprašanja za pri-
hodnost in mirno sobivanje. 
Prepričan sem, da bomo 
skupaj uspešni.

Milan Čadež, župan

Gorenja vas, Poljane – 
Obilno deževje v začetku av-
gusta je povzročilo poplave 
in sprožilo številne plazove 
po občini, pri čemer je po 
podatkih občine nastalo za 
več kot 32 milijonov evrov 
škode. Poškodovanih je bilo 
skoraj 30 kilometrov cest 
ter 59 mostov in propustov, 
sprožilo se je 210 plazov. 
Obseg poškodovanih obmo-
čij je bil tako velik, da dober 
mesec po vremenski ujmi, 
ki je prizadela tudi Poljan-
sko dolino, še vedno poteka 
interventno odpravljanje 
najnujnejših posledic pla-
zov in poplav, so pojasnili 
na občini.
Dela tako potekajo na števil-
nih deloviščih v občini, v na-
daljevanju so omenjena le 
največja. V Delnicah, kjer je 
hudournik na posameznih 
mestih povsem odnesel ces-
to, urejajo novo cesto, v Po-
dobenem pa načrtujejo še 
ureditev obrežnega varova-
nja. Na cesti Volča–Podobe-
no potekajo priprave na 
vzpostavitev mostu, izdelan 
je projekt sanacije plazov na 
cesti v Zakobiljek, zdaj čaka-
jo na izvajalca. Na Volči po-
teka sanacija večjega števila 
plazov, od tega dveh na veli-

kih globinah. V Poljanah so 
zgradili dva oporna zidova 
ob cesti oziroma ob Ločivni-
ci. V Predmostu urejajo bre-
žino pri mostu in prometni-
co. V naselju Predmost je 
nekaj stanovanjskih hiš še 
vedno brez dostopa, oporni 
zid bodo začeli graditi ne-
mudoma po pridobitvi pro-
jekta. V Smoldnem poteka 
sanacija globinskega plazu 
na glavni cesti, v prihodnjih 
mesecih bodo uredili še do-
ber kilometer zaradi plazov 

in udorov poškodovane ces-
te. Na Muravah izvajajo sa-
nacijo povsem uničenega 
cestišča proti Podvrhu, v 
Hotovlji pa so zgrajene zlož-
be na odnesenih delih ceste 
proti Kremeniku. V Srednji 
vasi potekajo dela na osre-
dnjem plazu, več plazov še 
čaka na izvajalca, med dru-
gim tudi na cesti Srednja 
vas–Brda. Izvedli so že naj-
nujnejša popravila ceste pro-
ti Žabji vasi, ob cesti zlago-
ma urejajo tudi deponijo. V 

Gorenji vasi so že sanirali 
več plazov, ta čas gradijo 
oporne zidove na cesti Tra-
ta–Grapa. Izvedli so sanacijo 
in čiščenje obsežnega zadr-
ževalnika na cesti Lajše–Ži-
rovski Vrh. Urejajo tudi ob-
sežen plaz v Volaki, začeli so 
sanirati še obsežne plazove 
na cesti Gorenja vas–Hlavče 
Njive, kjer je poškodovan 
tudi večji del cestišča. Obno-
vili so cesto Stara Oselica–
Rotovž, poteka sanacija ceste 
Slajka–Sleme–Stara Oselica.

Na več območjih v občini Gorenja vas - Poljane ta čas še vedno odpravljajo posledice uničujočih 
poplav in plazov, ki so v začetku avgusta prizadeli kar šestdeset odstotkov površine občine.

Še vedno odpravljajo 
posledice ujme

Mateja Rant

Ljubljana – Fotografska raz-
stava z naslovom Cvetje v je-
seni obsega osemdeset pa-
nojev, na katerih so predsta-
vili utrinke iz življenja in 
udejstvovanja pisatelja dr. 
Ivana Tavčarja ter dogajanje 
na Visokem nekoč in danes, 
pa tudi slikovite razglede 
Tavčarjeve rodne Poljanske 
doline, iz katere je črpal nav-
dih za svoje zgodbe. Vse 
skupaj dopolnjujejo posnet-
ki bogate kulturne in narav-
ne dediščine. Razstavo je 
pripravil Zavod Poljanska 
dolina v sodelovanju s Turiz-
mom Ljubljana.
Z razstavljenimi fotografija-
mi so želeli prikazati širino 
in raznolikost Tavčarjevega 
udejstvovanja. Razstava je 
vsebinsko razdeljena na dva 
dela. »Prvi del osvetljuje ži-
vljenjsko pot dr. Ivana Tav-
čarja, priznanega odvetnika, 

vplivnega politika, cenjene-
ga pisatelja in nekdanjega 
župana Ljubljane. Skozi 
skrbno izbrane fotografije iz 
njegovega življenja na viso-
ški posesti se obiskovalci 
lahko poglobijo v raznolike 
plati tega izjemnega moža 
in njegovo tesno povezanost 
s Poljansko dolino,« so na-

vedli avtorji razstave. Drugi 
del razstave pa razkriva raz-
nolike poglede na Poljansko 
dolino, ki jo je Tavčar sliko-
vito in doživeto opisoval v 
svojih delih. »S sloganom 
'Ljubezen. Za vse življenje' 
je predstavljeno vse, kar ta 
unikatna pokrajina ponuja, 
od čudovitih razgledov do 

bogate tradicije, kulture in 
avtohtone kulinarike, pa 
tudi kreativnost in podje-
tnost ter svetovni uspehi 
športnikov, ki izhajajo iz te 
doline.« Ob fotografijah so 
objavljeni tudi citati iz raz-
ličnih Tavčarjevih del. 
Razstavo si bo mogoče ogle-
dati do 16. oktobra. 

Ob vseslovenskem Tavčarjevem letu, ko se spominjamo stote obletnice smrti znamenitega 
slovenskega pisatelja dr. Ivana Tavčarja, so njegovo življenje in zapuščino ter lepote Poljanske doline 
približali tudi prebivalcem prestolnice v okviru razstave na Jakopičevem sprehajališču v parku Tivoli.

Cvetje v jeseni v Tivoliju

Mateja Rant

Po naravni nesreči

Razstavo Cvetje v jeseni si je na Jakopičevem sprehajališču v parku Tivoli mogoče ogledati 
do sredine oktobra. / Foto: Sabina Bohinc

V poplavah so se sprožili številni plazovi, med drugim na glavni cesti v Srednji vasi.  
/ Foto: Jure Ferlan
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Milan Čadež

Županov kotiček

Visoko – Ob Dvorcu Visoko 
se je v začetku septembra 
zbralo več kot trideset 
vrhunskih rokodelskih 
ustvarjalcev, ki so na dogod-
ku Rokodelsko na Visokem 
prikazali svojo ustvarjalnost. 
Poleg domačih mojstrov s 
Škofjeloškega so se predsta-
vili tudi rokodelci drugih ro-
kodelskih centrov, ki so 
združeni v Konzorciju roko-
delskih centrov Slovenije,« 
je pojasnila Kati Sekirnik iz 

Rokodelskega centra DUO 
Škofja Loka.
Z dogodkom so tudi letos 
želeli poudariti pomen roko-
delstva in znanj, kot so reci-
mo strojenje kož in izdelava 
pergamenta, klobučarstvo, 
rezbarjenje  ..., ki že počasi 
izginjajo in jih ohranjajo le 
še posamezni mojstri. »Obi-
skovalci imajo možnost ne-
posrednega stika z mojstri, 
na delavnicah za otroke in 
odrasle pa so lahko tudi 
sami ustvarjali,« je še dejala 
Kati Sekirnik.

Ohranjajo že skoraj 
pozabljeno znanje
Mateja Rant

Rokodelci so na Visokem predstavili svojo ustvarjalnost.  
/ Foto: Mateja Rant
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V sklopu Tavčarjevega leta se je v avgustu odvijal tudi Filmski festival pod zvezdami na Dvorcu Visoko. 
Na zadnjem avgustovskem večeru so gostili ambasadorko Tavčarjevega leta, igralko Mileno Zupančič.

Visoko – Pod zvezdnatim 
nebom pred dvorcem na Vi-
sokem si je bilo tako v avgu-
stu mogoče ogledati filma 
Ljubezen nam je vsem v po-
gubo in Cvetje v jeseni ter 
filmske predstave Ravbarski 
cesar, Visoška kronika in 
Cvetje v jeseni, uprizorjene v 
poljanskem narečju, ki so jih 
izvedli člani Kulturnega dru-
štva dr. Ivan Tavčar Poljane, 
posnele pa kamere RTV Slo-
venija oziroma društvo. Ob 
projekciji filma Cvetje v jese-
ni so na zadnji avgustovski 
večer pripravili tudi pogovor 
z Mileno Zupančič oziroma 
filmsko Meto, ki je z obisko-
valci filmskega večera pod 
zvezdami delila številne pri-
gode in anekdote s snema-
nja filma ter v pogovoru z 
Moniko Tavčar razkrila mar-
sikatero zanimivost, poveza-
no s filmom.
Kot je priznala, se zelo rada 
vrača v te kraje, ki si jih kar 
malo »lasti«. »Malo si kar 
mislim, da sem tudi jaz od 
tu,« se je posmejala in poja-
snila, da so si bili celotna 
ekipa kot družina, zato je po 
njenem prepričanju tudi 
film tako dobro izpadel. »Če 
je dobra ekipa, je tudi rezul-
tat dober.« Zelo lepo so se 
razumeli tudi z domačini. 
»Takrat so bile v teh krajih 
redke 'ohceti', da nas ni bilo 
zraven,« je hudomušno na-
vrgla. Poudarila je, da ji je 
bila vloga Mete blizu, saj 
tudi sama prihaja z vasi. 
»Mislim, da mi je vsaj delno 

kar uspelo upodobiti Meto 
kot nekoga, ki ni neka meh-
kužna punca, saj takih na 
kmetih ni!« Z obiskovalci je 
delila še nekaj zanimivosti v 
zvezi s posameznimi prizori 
iz filma, med drugim verje-
tno najbolj znanim, ko reče: 
Mož in žena, mož in žena, 
vse življenje ... Kot pravi, je 
bil to eden najzahtevnejših 
prizorov, a ga je režiserju 
uspelo posneti z občutkom 
in tako ne izpade patetično, 
čeprav bi lahko. »Pri takih 
težkih prizorih moraš biti 
popolnoma osredotočen. 
Spomnim se, da je Klopčič v 

studiu, kjer smo snemali, 
zahteval popolno tišino, da 
sem lahko odigrala stoodsto-
tno.« Veliko ugibanj pa je 
tudi v zvezi s prizorom s po-
ljubom, saj je po njenih be-
sedah tudi režiserja Klopčiča 
ves čas zanimalo, ali sta se s 
Poldetom Bibičem poljubila 
zares ali po filmsko. »Tega 
ne bom nikoli povedala,« je 
ostala skrivnostna. Kot zani-
mivost je še razkrila, da so 
morali poljub večkrat pona-
vljati, saj jih je vsakič kaj 
zmotilo.
Film Cvetje v jeseni so naj-
prej snemali kot tridelno na-

daljevanko, šele potem so to 
predelali v film. »A že ob 
premieri nadaljevanke v 
Škofji Loki se je izkazalo, da 
bo doživel neverjeten 
uspeh.« Veseli jo, da je bila 
del tega, kar je po petdesetih 
letih še vedno živo in kar lju-
dje še vedno radi gledajo. S 
tem filmom, je priznala, je 
dobila publiko na svojo 
stran, kar je po njenih bese-
dah največji kapital za igral-
ca. Obenem pa je imela sre-
čo, je še dodala, da se je 
kasneje lahko preskusila 
tudi v drugačnih vlogah in 
ni ostala zgolj Meta.

Mateja Rant

Na zvoniku cerkve sv. Brikcija v Četeni Ravni so minuli teden končali prenovo že močno dotrajane 
strehe. Dvig štiri tone težke kupole je uspel brez zapletov.

Končali obnovo strehe

Četena Ravan – Cerkev sv. 
Brikcija, ki je razglašena za 
kulturni spomenik lokalne-
ga pomena, so v zadnjih le-
tih postopoma obnavljali. Že 
pred dvema letoma so obno-
vili stranska oltarja v cerkvi, 
za kar so pridobili 26 tisoč 
evrov s strani ministrstva za 
kulturo, leta 2016 pa so z da-
rovi krajanov obnovili tudi 
glavni oltar. Največji zalogaj, 
tudi finančni, pa je predsta-
vljala zamenjava strehe na 
zvoniku. Upali so, da jim bo 
tudi za to uspelo pridobiti 
sredstva na razpisu ministr-
stva za kulturo, a tokrat niso 
bili uspešni, je pojasnil klju-
čar cerkve Matevž Demšar.
A streha je bila že močno 
dotrajana, saj je bila skodla-
sta kritina na zvoniku stara 
65 let in je na nekaterih me-
stih puščala. »Prav tako je le-

sena strešna konstrukcija že 
trohnela, tudi kovinski orna-
menti so bili potrebni sana-

cije oziroma zamenjave,« je 
odločitev za prenovo, čeprav 
zaradi velikega števila prijav 

na razpisu ministrstva niso 
pridobili sredstev, pojasnil 
Demšar. Celotna naložba je 
bila ocenjena na 45 tisoč 
evrov, a so po Demšarjevih 
besedah veliko naredili tudi 
sami. Večino denarja je žu-
pnija zbrala s pomočjo darov 
domačinov. Izdelavo strehe 
zvonika so zaupali domače-
mu mojstru Marku Kožuhu 
iz Zminca, les za leseno 
konstrukcijo ostrešja pa so 
posekali že pred tremi leti. 
»Za pokritje strehe smo 
uporabili strešne rombe iz 
aluminija, ki so bili spreje-
mljivi tudi za spomeniško 
varstvo.« Minulo sredo je 
sledil še najbolj zahteven 
del, dvig strešne kupole, tež-
ke kar štiri tone, na vrh štiri-
deset metrov visokega zvoni-
ka. »Zelo smo bili veseli, ker 
je potekalo povsem brez za-
pletov,« je bil zadovoljen 
Demšar.

Mateja Rant

Poljane – Avgustovske po-
plave niso prizanesle niti 
krajevni knjižnici v Polja-
nah. Po ocenah vodje knji-
žnice Bernarde Buh je voda, 
ki je segala do četrte knjižne 
police, uničila več kot polovi-
co od približno 12 tisoč enot 
knjižnega gradiva, poškodo-
vana ali uničena je bila tudi 
oprema. Skupaj je bilo za 18 
tisoč evrov škode, so pojasni-
li na občini.
Knjižnica v Poljanah se je v 
prostore, ki jih je zalila 
voda, preselila pred slabim 
letom, ko so morali zaradi 
rušitve starega kulturnega 
doma zapustiti nekdanje 
prostore. V nadomestnih 
prostorih naj bi gostovali 
vse do izgradnje novega kul-
turnega doma v Poljanah, a 

to zdaj ne bo mogoče, je ra-
zložila Bernarda Buh. Po-
ljanci bodo morali tako na 
knjižnico počakati do izgra-
dnje novega kulturnega 
doma, v katerem ima knji-
žnica že zagotovljenih 170 
kvadratnih metrov. »Do ta-
krat bo Krajevna knjižnica 
Gorenja vas dodatno odprta 
v terminu, ki je bil v veljavi v 
Poljanah.« Mnogi so po nje-
nih besedah že izrazili željo, 
da bi podarili knjige, s kate-
rimi bi nadomestili uničeno 
gradivo. »Začeli jih bomo 
sprejemati takoj, ko bomo 
uredili popis in odpis gradi-
va iz Poljan, predvidoma ko-
nec septembra,« je dejala 
Bernarda Buh in dodala, da 
bodo z velikim veseljem in 
hvaležnostjo sprejeli knjige, 
ki bodo primerne za nadalj-
njo uporabo.

Mateja Rant

Poplave povsem 
uničile knjižnico

Na zadnjem avgustovskem filmskem večeru so gostili ambasadorko Tavčarjevega leta, 
igralko Mileno Zupančič. / Foto: Gorazd Kavčič

Najbolj zahteven del je bil dvig strešne kupole, težke kar 
štiri tone, na vrh štirideset metrov visokega zvonika.  
/ Foto: Gorazd Kavčič

Poplavljeni prostori knjižnice v Poljanah / Foto: arhiv knjižnice

Gorenja vas – V letu, ko se 
spominjamo stoletnice smr-
ti poljanskega rojaka, pisate-
lja Ivana Tavčarja, so se v go-
renjevaški šoli, ki je poime-
novana po njem, spomnili 
tudi njegovega rojstva pred 
172 leti. Na prireditvi sta uči-
teljici Nina Dolenc in An-
dreja Uršič podrobneje 

predstavili življenje in delo 
Ivana Tavčarja, v igranem 
prizoru pa mu je z Vrhnike 
prišel voščit sam Ivan Can-
kar. V Tavčarja se je vživel 
Janez Čadež, v Cankarja pa 
Damjan Debevec. Duhovit 
pogovor sta sklenila z zdra-
vico, ki so se ji pridružili 
tudi ostali in se tako poklo-
nili Tavčarju ob obletnici 
rojstva.

Nazdravili Tavčarju
Mateja Rant

Prireditev so sklenili z zdravico, namenjeno Tavčarju.  
/ Foto: Mateja Rant

Filmi pod zvezdami
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Spoštovane bralke in bralci 
Loškega glasa,
vsi vemo, kako pomembno 
je sodelovanje. Tudi med ob-
činami. Pa ne samo med slo-
venskimi, zelo pomembno 
je, da se povezujemo tudi 
preko svojih meja. V evrop-
skih državah je veliko občin, 
ki so po sestavi prebivalstva, 
razvoju gospodarstva in na-
ravnih danostih zelo podob-
ne naši, zato se od njih lah-
ko ve l iko naučimo, 
izmenjamo dobre prakse, si 
med seboj pomagamo. 
Takšna sodelovanja so zares 
izjemnega pomena.
Ena izmed takšnih občin je 
tudi tirolski Innichen. Prav 
iz tam prihajajo prvi prebi-
valci naše Sorice in njene 
okolice. Leta 1283 so freisin-
ški škofje namreč na to ob-
močje naselili prebivalce 
premožnejših kmetij južno-
tirolskega mesta Innichen in 
njegove bližnje okolice v Pu-
striški dolini. Z njimi je pod 
Ratitovec prišla tudi izjemno 
bogata kulturna dediščina in 
zgodovina, ki jo razvijamo 
in ohranjamo še danes. Se-
demsto štirideset let se tako 
med območjema že tkejo 
prijateljske vezi, ki jih ohra-
njamo še v današnji čas. S 
tem namenom se je delega-
cija Občine Železniki v me-
secu septembru odpravila v 
Pustriško dolino. V štiftni 
cerkvi sem tudi sam daroval 
veliko voščeno svečo, po tra-
diciji imenovano kefergeld, 
ki simbolizira povezovanje 
med obema skupnostnima.
V sklopu slovesne svete 
maše, ki so jo pripravili v 
Innichenu, so glasbeni pro-
gram obogatili naš domačin, 
priznani glasbenik Tone Po-
točnik z orglami ter Ajda in 
Anika Čemažar ter orkester 
mladih glasbenikov iz Sori-
ce. Srečanja so se udeležili 
tudi vsi vidnejši predstavniki 
Občine Innichen, cerkveni 
dostojanstveniki, kulturni 
delavci in zgodovinarji, s ka-
terimi smo med ogledom 
znamenitosti in skupnim 
kosilom izmenjali mnenja 
in poglede na razvoj območij 
ter potrdili željo po še tes-
nejšem sodelovanju tudi v 
prihodnje.

Prav tako se je delegacija 
Občine Železniki na povabi-
lo župana, g. Marijana 
Škvariča, septembra udele-
žila 27. mednarodnega fe-
stivala čipke v pobrateni ob-
čini Lepoglava. Slovenija 
ima zares bogato tradicijo 
klekjanja čipk, vpisano tudi 
na Unescov seznam ne-
snovne dediščine. Letos je 
Slovenija tudi država par-
tnerica, zato so organizator-
ji slovenskemu čipkarstvu 
dodelili poseben prostor, 
celoten program festivala pa 
bodo izpeljali v sodelovanju 
s slovenskimi izvajalci.
S svojimi umetninami so se 
tako predstavile tudi čipkari-
ce iz občine Železniki, Turi-
stično društvo Železniki, 
Čipkarska šola Železniki, 
Klekljarsko društvo Žiri, 
Čipkarska šola Žiri, Čipkar-
ska šola Idrija, Društvo klek-
ljaric Idrija, Zavod za turi-
zem Idrija, Mestni muzej 
Idrija, Galerija Idrijske čipk 
in tako dalje.
Dogodek je imel tudi dobro-
delno noto, saj so se organi-
zatorji potrudili zmanjšati 
višino finančnih sredstev za 
izvedbo festivala, tako prido-
bljena sredstva pa namenili 
Občini Kamnik, ki je v avgu-
stovskih poplavah utrpela 
hudo škodo. Donacijo je 
prevzela podžupanja Občine 
Kamnik Romana Učakar.
Tudi to je eden od kazalni-
kov, kako pomembno je za-
res čezmejno sodelovanje. 
Vesel sem, da Občina Že-
lezniki sklepa in vzdržuje te 
pomembne vezi.

Marko Gasser, župan

Železniki – Šestnajst let po 
katastrofalnih poplavah, ki 
so Železnike prizadele 18. 
septembra 2007, so kraji v 
Selški dolini že skorajda 
poplavno varni, ugotavlja žu-
pan Marko Gasser. V sklopu 
p r o j e k t a  i z b o l j š a n j a 
poplavne varnosti Železni-
kov, ki se ga je Direkcija RS 
za vode lotila pred dvema le-
toma, so na Selški Sori in 
pritokih Češnjica, Dašnica 
in Prednja Smoleva izvedli 
številne protipoplavne ukre-
pe. »Ob letošnji ujmi so se 
že izkazali in preprečili naj-
hujše,« je prepričan župan.
Prva faza projekta, ki zajema 
vodne ureditve na Selški 
Sori od Alplesa do Dolenče-
vega jezu in na omenjenih 
pritokih, se končuje. Po po-
datkih župana je treba do-
končati le še nova mostova 
na Klovžah in proti Smolevi. 
Pospešeno poteka tudi dru-
ga faza projekta – ureditev 
območja zadrževalnika pod 
Sušo. Zgradili bodo zadrže-
valnik z dvajset metrov viso-
ko nasuto zemeljsko pregra-
do s kapaciteto milijon 
kubičnih metrov vode, pre-
ložili dobrih 900 metrov re-
gionalne ceste, zgradili most 
čez pregrado in uredili kilo-
meter struge. Drugo fazo 
naj bi končali sredi leta 
2025, je napovedal župan.
Celotni projekt, za katerega 
je odobrenih blizu 18 milijo-
nov evrov evropskih 
sredstev, se je sicer podražil 
s 34 na okoli 37 milijonov 

evrov, predvsem zaradi valo-
rizacije cen na področju 
gradbeništva. Manjkajoči de-
nar bosta sorazmerno zago-
tovili država in EU.

Napreduje tudi gradnja 
obvoznice
Gasser je zadovoljen tudi s 
potekom gradnje obvoznice 
v Železnikih, s katero sledijo 
izvedbi protipoplavnih ukre-
pov na Selški Sori od začetka 
naselja Na plavžu do nogo-
metnega igrišča. Kilometer 
dolga obvoznica, ki jo gradi 
Direkcija RS za infrastruktu-
ro ob sofinanciranju občine, 
naj bi bila končana sredi pri-
hodnjega leta. V začetku mi-
nulega tedna so na odseku 
pri kulturnem domu (pod 
Zijavko) za približno dva te-

dna vzpostavili delne in krat-
kotrajne popolne zapore dr-
žavne ceste, ki so potrebne 
zaradi sanacije brežine v ob-
močju navezave obvoznice. 
Predvidene so od ponedeljka 
do petka. Gre torej za še eno 
zaporo več na državni cesti v 
Selški dolini, a kot poudarja 
župan, so zapore potrebne 
za izvedbo ključnih projek-
tov za zaščito krajev pod Ra-
titovcem pred čedalje pogo-
ste jš imi ujmami in 
izboljšanje prometne infra-
strukture. Občane prosi za 
razumevanje ter sem jim 
obenem zahvaljuje za dose-
danjo potrpežljivost.
K večji poplavni varnosti 
bo sicer pripomogel tudi 
projekt rekonstrukcije re-
gionalne ceste od Loga do 

uvoza k ribiškemu domu 
na Rudnem. Obenem na-
mreč urejajo še strugo vo-
dotoka Češnjica in mosto-
ve, kar bo prispevalo k 
boljši pretočnosti.

Praznijo zadrževalnike
V času pred jesenskim de-
ževjem pospešeno praznijo 
zadrževalnike na vodotokih. 
»V občini jih je 59. S konce-
sionarjem smo se dogovori-
li, da bodo do jeseni vsi 
izpraznjeni,« je povedal 
Gasser. Spraznili so tudi že 
zadrževalnike v Plenšaku, 
kjer je glavni vodni vir za 
mesto Železniki, pri čemer 
so po dolgem času pokosili 
travo in posekali drevje ob 
cesti, da je bil sploh možen 
dostop.

Šestnajst let po katastrofalnih poplavah je občina Železniki bistveno bolj poplavno varna, kar se je 
pokazalo tudi ob nedavnih poletnih ujmah.

Poplavno varnejši

Ana Šubic

Martinj Vrh – Na Puču v 
Martinj Vrhu je prvo soboto 
v septembru potekalo tradi-
cionalno srečanje borcev go-
renjskih partizanskih enot 
in podpornikov, ki ga prireja 
Združenje borcev (ZB) za 
vrednote NOB Škofja Loka. 

Srečanje je namenjeno spo-
minu na štiriletni boj go-
renjskih partizanov proti 
okupatorju ter ustanovitev 
Škofjeloškega odreda in Go-
renjskega vojnega območja, 
ob Kajuhovem letu pa so se 
poklonili tudi spominu na 
pesnika Karla Destovnika - 
Kajuha.

Kot je poudaril slavnostni 
govornik, policijski veteran 
vojne za Slovenijo in član 
združenja Sever Branko Ce-
lar, so se zbrali, »da obudi-
mo spomin in izrazimo spo-
štovanje ljudem, ki so imeli 
pogum, da se uprejo okupa-
torju, fašizmu, nacizmu in 
nasilju, ter istočasno razmis-

limo o sedanjem času, ki ga 
zaznamujeta vojna na evrop-
skih tleh in odpravljanje 
posledic vremenskih spre-
memb, in se poglobimo v 
razmislek, kaj lahko ljudje 
naredimo za bolj pravičen, 
bolj odporen in trajnostni 
ter svoboden svet, v katerem 
bi živeli v miru«.
Na slovesnosti so podelili 
bronaste plakete Zveze zdru-
ženj borcev za vrednote 
NOB Slovenije članicama 
krajevne organizacije (KO) 
Škofja Loka – mesto Ani Pin-
tar in Ireni Rešek ter Dragici 
Linke, dejavni v KO Gorenja 
vas - Poljane. Podelili so še 
devet zahval ZB NOB Škofja 
Loka. Na predlog KO Gore-
nja vas - Poljane so jih preje-
li: Franc Peternelj, Tončka 
Celar, Boža Vesenjak, Vita 
Stanonik, Gašper Gerlevc, 
Bernarda Pintar in Klub bri-
gadirjev MDB Škofja Loka, 
na predlog KO Škofja Loka – 
mesto pa Marjana Jugovec 
in Stanka Žbogar.
Kulturni program so oboga-
tili člani KUD-a France Ko-
blar Železniki, pevec Tone 
Habjan in harmonikar Nejc 
Jemc.

Na Puču so se srečali borci gorenjskih partizanskih enot in podporniki.

Slovesnost na Puču

Ana Šubic

Sodelovanje je 
pomembno

Predsednik ZB NOB Škofja Loka Franc Lušina (zadaj levo) ter prejemniki priznanj in zahval

Protipoplavnim ukrepom na Selški Sori mimo starega dela Železnikov sledi še gradnja 
obvoznice, ki bo potekala na obrežnem zidu. / Foto: Simon Benedičič

Marko Gasser

O
BČ

IN
A

 Ž
EL

EZ
N

IK
I, 

ČE
ŠN

JI
CA

 4
8,

 Ž
EL

EZ
N

IK
I

Železniki – Javni zavod Ratitovec (JZR) bo kmalu dobil 
novo vodstvo. Med štirimi kandidati, ki so se prijavili na 
ponovljeni razpis za direktorja JZR, je svet zavoda za novo 
direktorico predlagal Andrejo Ravnihar Megušar iz Dolenje 
vasi, pozitivno soglasje k njenemu imenovanju na ta polo-
žaj pa je na nedavni dopisni seji že dal tudi občinski svet 
Občine Železniki. Nova direktorica naj bi petletni mandat 
nastopila sredi oktobra. Doslej je bila vrsto let zaposlena v 
upravi Občine Škofja Loka in vmes krajše obdobje na mi-
nistrstvu za kulturo, dejavna pa je tudi v domači Selški 
dolini. Člane sveta zavoda je najbolj prepričala s poznava-
njem javnih razpisov in delovanjem zavodov na splošno. 
Prejšnji direktor Gregor Habjan, ki je JZR vodil od leta 
2011, se na ponovljeni razpis ni prijavil, mandat pa mu je 
potekel konec avgusta. Zavod zdaj začasno vodi Ana Luši-
na, zaposlena v JZR.

Županov kotiček

Javni zavod Ratitovec z novim vodstvom
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Jubilej ribiške družine
V Ribiški družini Železniki so sredi septembra praznovali 70. obletnico ustanovitve.

Železniki – Ribiška družina 
(RD) Železniki je bila usta-
novljena leta 1953 in tako 
letos praznuje 70-letnico 
obstoja. Okrogli jubilej so v 
družbi vabljenih gostov 
praznovali v sklopu vsako-
letnega srečanja članov, ki 
so ga pri ribiškem domu na 
Rudnem pripravili sredi 
septembra. Predsednik Ri-
biške zveze Slovenije (RZS) 
Miroslav Žaberl je med 
drugim poudaril, da člani 
RD Železniki, kljub temu 
da Selška Sora zaradi proti-
poplavnega urejanja že dve 
leti teče kalna, vzorno go-
spodarijo s svojim ribiškim 
okolišem. Ta sicer zajema 
Soro od izvira do Praprotna 
z vsemi 18 pritoki, v njih pa 
plavajo šarenka, potočna 
postrv, lipan, klen, pohra, 
blistavec …
Zaradi gradbenih posegov v 
Selško Soro in pritoke so ri-
biči po besedah predsedni-
ka RD Železniki Ferdinan-
da Šmida v dveh letih 

opravili že 50 interventnih 
odlovov rib. Dejal je, da 
projektanti in izvajalci del 
niso povsod upoštevali želja 
ribičev glede dostopnosti 
do vode, tolmunov in pra-

gov, ki izginjajo, novo zgra-
jenih ustreznih ribjih skri-
vališč pa je vse manj. Po 
koncu gradbenih del želijo 
v njihove vode čim prej po-
novno naseliti ustrezno šte-

vilo in vrsto rib, je poudaril 
Šmid. Prav tako si v priho-
dnje želijo ribogojno dejav-
nost dvigniti na nivo večje 
produktivnosti ter v svoje 
vrste privabiti nove člane in 
mlade ribiče. RD Železniki 
je ena manjših ribiških dru-
žin: ima 36 članov, od tega 
je ena članica, in dva mlada 
ribiča.
Čestitkam ob jubileju in za 
dosedanje delo sta se pridru-
žila tudi predsednik Zveze 
ribiških družin Ljubljana 
Miro Mahnič in železnikar-
ski podžupan Janez Habjan. 
»Veseli me, da je ribiška 
družina aktivno sodelovala 
pri snovanju poplavne var-
nosti Železnikov, in močno 
upam, da se bodo ribe kma-
lu vrnile v zgornji konec do-
line, tudi z vašo pomočjo,« 
je ribiče nagovoril podžu-
pan.
Zaslužnim članom so pode-
lili priznanja; prejemnikov 
je bilo kar 21, poleg tega pa 
so v RD Železniki ob 70-le-
tnici prejeli jubilejno listino 
RZS s plaketo.

Ana Šubic

Sorica – Praznik drobnice v 
Sorici je bil ena od aktivnosti 
projekta Iz drobnice, ki pote-
ka v sodelovanju petih lokal-

nih akcijskih skupin (LAS) 
in ga sofinancirata Evropska 
unija in slovenska država. V 
projektnem partnerstvu LAS 
sodeluje tudi LAS Loškega 
pogorja oziroma Razvojna 
agencija Sora, ki je skupaj z 

Društvom rejcev drobnice 
Škofja Loka organizirala pri-
reditev. V sodelovanju z Zve-
zo društev rejcev drobnice 
Slovenije je v okviru priredi-
tve potekalo tudi enaindvaj-
seto državno tekmovanje v 
striženju ovc. »Projekt Iz 
drobnice je namenjen razvo-
ju reje drobnice ter predela-
ve in trženja izdelkov iz 
drobnice,« je dejala vodja 
projekta Jerneja Klemenčič 
Lotrič.
Obiskovalci so si na prazni-
ku drobnice lahko ogledali 
trope ovc in tekmovanje v 
strojnem striženju ovc, oku-
šali različne jedi iz mesa in 
mleka drobnice, med njimi 
tudi sladoled, si ogledali pri-
kaz dela ovčarskega psa z ov-
cami, se sprehodili »po tr-
žnici« s ponudbo volne in 
volnenih izdelkov ter izdel-
kov iz mesa in mleka drob-
nice, si ogledali predelavo 

ovčje volne, prisluhnili Pa-
stircem in drugim pesmim, 
ki so jih zapeli Javorski pev-
ci, ter govorcem. Železni-
karski župan Marko Gasser 
je v pozdravnem nagovoru 
ugotavljal, da je praznik 
drobnice na pravem mestu, 
v Sorici, kjer si kljub strmi-
ni in visoki nadmorski viši-
ni prizadevajo ohranjati 
kmetijstvo, pri tem pa ima 
pomembno vlogo tudi reja 
drobnice. »Reja drobnice 
žal stagnira,« je dejal rejec 
Janez Bogataj iz Dolenje 
Žetine, predsednik Društva 
rejcev drobnice Škofja 
Loka, in dodal, da je to po-
sledica odnosa države do 
reje drobnice in tudi stara-
nja rejcev.
Na državnem tekmovanju v 
striženju ovc je bila udelež-
ba bolj skromna – nastopili 
so štirje tekmovalci, med 
njimi ni bilo nobenega z Go-
renjskega. Sodniki so poleg 
časa, ki so ga tekmovalci po-
rabili za striženje desetih 
ovc, upoštevali še število 
ureznin, kakovost striženja 
in ravnanje z živalmi. Držav-
ni prvak je postal Andrej 
Škibin.

Cveto Zaplotnik

Železniki – Občinski svet se 
bo v sredo, 27. septembra, 
ob 19. uri sestal na 6. redni 
seji. Osrednja točka bo spre-
jem rebalansa občinskega 
proračuna. Odhodki prora-
čuna naj bi se povečali za 
668 tisoč evrov na 11,1 mili-
jona evrov, prihodki pa za 
406 tisoč evrov na 9,8 mili-
jona evrov. Primanjkljaj na-
meravajo pokriti s stanjem 
sredstev na računih in zadol-
ževanjem v višini do 780 ti-
soč evrov. Najem kredita je 
po besedah župana Marka 
Gasserja potreben, da zago-
tovijo sredstva za višje stro-
ške poslovanja, saj so se zvi-
šali stroški prevozov otrok v 
šolo, plač pomočnic vzgojite-
ljic, oskrbnin v domovih za 
starejše in električne energi-
je. Zagotoviti morajo tudi 

več sofinancerskih sredstev 
za rekonstrukcijo ceste v 
Logu in gradnjo obvoznice 
Železniki, ki sta se podražili, 
dodaten denar za kolesarsko 
stezo, saj na Studenem ure-
jajo dodatni odsek, in za sa-
nacijo plazu nad Mšičem v 
Martinj Vrhu, saj je najugo-
dnejša ponudba presegala 
zagotovljena proračunska 
sredstva, je našteval župan.
Svetniki bodo odločali tudi o 
izstopu Občine Železniki 
kot družbenika iz Razvojne 
agencije Sora in Lokalne ak-
cijske skupine loškega po-
gorja, seznanili se bodo s po-
sledicami in sanacijo po 
neurjih in poplavah v juliju 
in avgustu ter s tekočimi 
projekti …
Sejo bo kot običajno mogoče 
spremljati v neposrednem 
prenosu na Facebook profilu 
župana Marka Gasserja.

Ana Šubic

Svetniki tudi  
o rebalansu

V okviru praznika drobnice je bilo tudi tekmovanje v 
striženju ovc. / Foto: Cveto Zaplotnik
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Železniki – V Muzeju Železniki bodo v četrtek, 5. oktobra, 
ob 17. uri odprli dopolnjeno gasilsko zbirko. Postavljena bo 
v prvem nadstropju, v veži, kjer je bila tudi dosedanja gasil-
ska zbirka, ki je v muzeju od leta 1978. Kot je pojasnila ku-
stosinja Katja Mohorič Bonča, je veliko predmetov od prej, 
so pa v tem času dobili tudi nove predmete, fotografije in 
podatke. »Na ogled bodo reševalna oprema, motorni bri-
zgalni, gasilski prapor, uniforma, odlikovanja … Zelo razno-
vrstno gradivo! Na kratko bo predstavljenih tudi vseh se-
dem gasilskih domov v občini Železniki,« je razložila Katja 
Mohorič Bonča. Med predmeti je posebej izpostavila spo-
minsko knjižico na prostovoljne prispevke za nakup motor-
ne brizgalne PGD Železniki iz leta 1938. »Zanimiva je tudi 
zaradi podpisov in žigov darovalcev, takrat pomembnih v 
družbenem in gospodarskem življenju v Železnikih. V mu-
zej smo jo prejeli pred kratkim.«

Odprtje dopolnjene gasilske zbirke

Železniki – V galeriji Muzeja Železniki bodo v petek, 29. 
septembra, ob 18. uri odprli razstavo del akademske slikarke 
Klementine Golija z naslovom Beležka spominjanja. Avtori-
ca bo razstavila dela iz različnih ciklov, ki predstavljajo kon-
tinuiteto likovnega raziskovanja. Razstava bo na ogled do 
28. oktobra v delovnem času muzeja. 

Razstava del Klementine Golija

Ob 70-letnici so v RD Železniki prejeli jubilejno listino RZS 
s plaketo. Predsednik RZS Miroslav Žaberl (levo) jo je 
izročil predsedniku RD Ferdinandu Šmidu. / Foto: Simon Benedičič

V Sorici je bil drugo septembrsko soboto Praznik drobnice na Škofjeloškem, 
hkrati pa po šestih letih tudi državno tekmovanje v striženju ovc.

Praznik drobnice

Železniki – Na hodniku Občine Železniki si lahko do 6. ok-
tobra ogledate razstavo Krawal 30 let. Prikazano je gradivo 
o glasbenem festivalu, ki ga v Železnikih že vse od leta 1994 
prireja Kulturno društvo (KD) Rov in ga je avgusta letos iz-
peljalo že 30. po vrsti. Na ogled so panoji o festivalu čez leta 
vključno s fotografijami in plakati, grafike festivalskih majic, 
video z zgodovino festivala … KD Rov vabi še na koncerta v 
avlo Kulturnega doma Železniki, in sicer v soboto, 21. okto-
bra, na koncert pank rokerjev Toma Hollistona iz Kanade in 
Britanca Simona Wellsa s predskupino Bibliban iz Slovenj 
Gradca, 28. oktobra pa se obeta še pank-rokovski koncert 
nizozemskih Harries'89 in ajdovske predskupine Harry.

Vabijo na razstavo in koncerta

Na hodniku Občine Železniki poteka razstava Krawal 30 let.

Fotografija gasilske muzejske zbirke v Železnikih iz leta 
1978 / Foto: arhiv Muzeja Železniki
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Žiri – Občina se je za nakup 
merilnika hitrosti odločila, 
da bi na glavni cesti skozi 
Žiri mimo Vrtca pri Sv. Ani 
zagotovila večjo varnost vseh 
udeležencev v prometu. Kot 
so namreč ugotavljali, so hi-
trosti voznikov na tem delu 
nekoliko višje, zato po no-
vem na upoštevanje cestno-
prometnih predpisov in pri-
lagoditev hitrosti opozarjajo 
tudi z avtomatskim merje-
njem hitrosti. Za novi meril-
nik je občina odštela 2600 
evrov, je pojasnila svetovalka 
za družbene dejavnosti in 
kmetijstvo Nina Lukan.

Hitrost voznikov na omenje-
nem delu ceste skozi Žiri 
merijo od konca avgusta, saj 
so želeli, da bi tako poskrbe-
li za večjo varnost otrok ob 
začetku šolskega leta. V 
času, odkar se izvaja merje-
nje, je po besedah Nine Lu-
kan povprečna hitrost vozil 
znašala 48 kilometrov na 
uro, s čimer so na občini za-
dovoljni, skrbijo pa jih dolo-
čena odstopanja. Najvišja 
doslej izmerjena hitrost je 
bila namreč kar 95 kilome-
trov na uro, je opozorila 
Nina Lukan. »Izkazalo se je 
torej, da je bila postavitev 
merilnika hitrosti potrebna, 
da bi umirili hitrosti.«

Na Loški cesti nasproti Vrtca pri Sv. Ani so po novem namestili merilnik hitrosti, s katerim želijo 
umiriti hitrosti na tem območju.

Opozarjajo prehitre voznike

Mateja Rant

Verjamem, da ste se pred-
vsem delovno dejavni ter šo-
larji in študentje uspešno 
utirili v že poznan ritem in 
dnevno rutino, ki je nekoli-
ko drugačna kot v počitni-
ških dneh. Oktober je me-
sec, ki je posvečen požarni 
varnosti. Letošnja tema je 
požar v naravi. Že majhen 
izvor ognja ali iskrenje lahko 
zanetita požar velikih razse-
žnosti.
O tem še bolj poglobljeno 
razmišljam pod vtisom leto-
šnjih poplav, še zlasti pa od-
pravljanja njenih posledic. 
Že od avgusta so na terenu 
številne ekipe strojnikov, ki 
si prizadevajo, da bi bile Žiri 
čim prej sanirane ter bolje 
pripravljene na ponovno 
slabše vreme in druge jesen-
ske in zimske razmere. Na-
rava ima svoje zakonitosti, 
zato jo moramo spoštovati in 
negovati. To se je še posebej 
pokazalo ob deževni ujmi, 
ko je bilo uničene ogromno 
infrastrukture in poškodova-
nih veliko objektov. To, da 
lahko pričakujemo ekstre-
mne vremenske pogoje, je 
postala realnost. Samo za 
najnujnejša dela vzpostavi-
tve prevoznosti cest in od-
stranitev plazov smo v avgu-
stu porabili 261 tisoč evrov, v 
septembru pa za izvedbo del 
pričakujemo podoben zne-
sek. Stalno so na terenu tudi 
tri ekipe direkcije za vode, ki 
poleg sanacije cest in brežin 
čistijo pregrade, vodotoke in 
odstranjujejo nasuto kame-
nje in skale. Celotna škoda 
na javni infrastrukturi je oce-
njena na približno 1,2 milijo-
na evrov. Upam, da bo drža-
va povrnila del stroškov, saj 
občine nimamo sredstev za 
poplačilo vsega. A na koncu 
moramo mi, ki vodimo in 
upravljamo investicije in 
projekte, poskrbeti, da vre-
menske ujme v prihodnosti 
ne bodo povzročale toliko 
nevarnosti ali škode. Zato 
smo v zadnjem mesecu izve-
dli veliko protipoplavnih 
ukrepov in poskrbeli za za-
ščito zemljišč in cest. Čaka 
nas še veliko dela in vlaga-
nja, saj bomo le tako bolj var-
ni, še tako dobre rešitve pa 
ne morejo zagotoviti, da do 
podobnih situacij ne bo pri-
hajalo. Narava je nepredvi-
dljiva in včasih zahteva svoj 
davek. Ob vsem tem izkori-
ščam priložnost, da vas pova-
bim, da ob razmerah, ko 
vemo, da občinske službe in 
sistem zaščite in reševanja 
ne morejo delovati na vseh 
perečih lokacijah sočasno, 
kolikor je v vaši moči sami 
očistite odtočne jaške ali 
kako drugače poskrbite za 
svojo okolico, saj s tem veli-
ko prispevate k zmanjšanju 
škodljivih posledic. Seveda 
pa morate ob tem najprej po-
skrbeti za svojo varnost in se 
nikakor ne izpostavljati tako, 
da bi bilo ogroženo vaše 
zdravje ali življenje.
V reševanju premoženja in 
nudenju pomoči so, kot smo 

že večkrat poudarili, veliko 
pripomogli naši gasilci in 
člani Civilne zaščite. Vsem, 
ki ste kakorkoli sodelovali in 
prispevali k ublažitvi posle-
dic, se ponovno iskreno za-
hvaljujem. Izredno smo se 
izkazali tudi v organizaciji in 
obisku dobrodelnega kon-
certa za pomoč ob poplavah. 
Nesreče vseh vrst nas učijo 
še nečesa: Ni najhuje, če se 
nam dogajajo, hudo pa je, če 
ostanemo v nesreči sami. 
Nobena pozornost, naj bo še 
tako majhna, ni zaman. 
Hvala vam, ki ste prišli, da-
rovali in izkazali podporo 
prizadetim ter gasilcem za 
prepotrebno opremo. Hvala 
nastopajočim in organiza-
torjem dogodka, da ste svoj 
čas in znanje namenili po-
moči potrebnim. Hvala tudi 
podjetjem, ki ste del svojega 
dohodka darovali za pomoč.
Naj omenim še poseben do-
godek, ki je v žirovsko špor-
tno dvorano nedavno priva-
bil številne obiskovalce. M 
Sora je praznovala 75 let, 
Norica pa 30 let delovanja. 
Kot župan sem še posebej 
vesel, da se v M Sori zaveda-
jo svojih korenin z veliko 
vpetostjo v lokalno okolje. 
Za občino so poleg tega, da 
zaposlujejo in izdelujejo ka-
kovostne izdelke, pomemb-
ni tudi kot trgovsko podjetje, 
brez katerega si naših Žirov 
ne znamo predstavljati. Sko-
raj ni objekta v kraju, ki ne 
bi imel vsaj nekaj gradbene-
ga materiala ali opreme ku-
pljene v gradbenem centru 
ali Norici. Oskrbujejo pa nas 
tudi s prehrambnimi izdelki 
in tako dvigajo kakovost na-
šega življenja. Podpirajo 
tudi športne, kulturne, turi-
stične ter ostale družabne 
prireditve in dejavnosti. Naj 
bo v Žireh čim več takih 
uspešnih podjetij.
Končujem z željami, da bi 
bila jesen vremensko prija-
zna do vseh, še posebno pa 
do gradbincev, ki odpravljajo 
posledice poplav ali urejajo 
okolje, da bomo čim manj 
občutili morebitne priho-
dnje ekstremne vremenske 
in druge naravne pojave. 
Vsem občanom želim lepe 
jesenske dni za spravilo pri-
delkov in prijetne sprehode 
in druge aktivnosti v naravi 
in drugod.

Franci Kranjc,  
župan

Žiri – Poplave in plazovi so 
največ škode povzročili na 
cestni infrastrukturi. Kot so 
poudarili na občini, so neka-
tere ceste praktično izginile 
– na primer cesta na spo-
dnjem Selu, odseki cest iz 
Hobovš v Koprivnik, Mrzli 
Vrh, Osojnico in Zabrežnik. 
Hudo sta bili poškodovani 
cesti v Jarčjo Dolino in Ja-
vornikovo grapo. Skupaj je 
bilo po besedah župana 
Francija Kranjca poškodova-
nih približno 41 kilometrov 
občinskih cest. Poškodova-
nih je bilo še več mostov, 
most v Novi vasi pri Primcu 
se je v celoti porušil. Zalilo 
je okrog 80 stanovanjskih 
objektov, pri čemer je bilo 
najhuje na spodnjem Selu, 
kjer so bile nekatere hiše in 
druga poslopja popolnoma 
zasuta z materialom, je ra-
zložil župan. Nekaj škode je 
bilo še na vodovodnem 
omrežju in na kmetijskih 
površinah.
Že takoj po poplavah je bilo 
na terenu 15 ekip strojnikov 
z gradbeno mehanizacijo, ki 

so vsak po svojih močeh in 
na svojem območju reševali 
situacijo. »Večino poti smo 
uredili in po njih znova nor-
malno poteka promet, še ve-
dno pa je zaprt del ceste pro-
ti Mrzlemu Vrhu, kjer bodo 
v okviru sanacije zaradi usa-
dov potrebni večji posegi. 
Prav tako je težje dostopen 

tudi del Koprivnika,« je ra-
zložil župan. Ta čas so v Ži-
reh še vedno prisotne od dve 
do tri ekipe strojnikov direk-
cije za vode, ki čistijo struge, 
praznijo pregrade in sanira-
jo vodotoke. »Poleg tega ob-
čina s svojimi izvajalci ureja 
lokalno cestno infrastruktu-
ro na območju Koprivnika, 
Mrzlega Vrha, Ledinice in 
Žirovskega Vrha. Bo pa tre-
ba pristopiti še k temeljiti 
obnovi ceste proti Mrzlemu 
Vrhu in Jarčji Dolini ter 
zgraditi novo cesto na spo-
dnjem Selu in v Osojnici ob 
potoku Letnik.« Celotno ce-
sto je odneslo tudi na tristo 
metrov dolgem odseku v Ko-
privniku, manjši posegi pa 
bodo potrebni tudi na večini 
ostalih lokalnih cest. Po be-
sedah župana jih čaka težko 
obdobje, pri čemer se bodo 
trudili pridobiti maksimalno 
finančno pomoč države. »Na 
občini bo treba gospodariti 

odgovorno in preudarno kot 
še nikoli doslej. Nekateri 
projekti bodo žal prestavlje-
ni, sredstva pa prerazporeje-
na. V dani situaciji je to ne-
izogibno,« župan že vnaprej 
prosi za razumevanje.
Tudi prihodnje celovite reši-
tve za zaščito pred poplava-
mi bodo po županovih bese-
dah iskali v sodelovanju z 
vodarsko stroko. »Določene 
stvari so bile kakovostno 
urejene že po poplavah pred 
devetimi leti in to je na ne-
katerih območjih preprečilo 
še večjo škodo. Predvsem sta 
bili 'zlata vredni' pregradi na 
spodnjem Selu in v Zabre-
žniku, saj sta skupaj z vme-
snimi pregradami obvarova-
li stanovanjske objekte.« 
Zato se županu zdi po-
membno, da bi v tem smislu 
iskali tudi prihodnje rešitve, 
obenem pa je po njegovih 
besedah nujno sprotno či-
ščenje vodotokov.

Avgustovska vremenska ujma je v Žireh povzročila za približno 1,2 milijona evrov neposredne škode 
na cestni infrastrukturi, za 200 tisoč evrov na gozdnih cestah in še za več kot 100 tisoč evrov na 
stanovanjskih objektih.

Največ škode na cestah

Mateja Rant

Spoštovati naravo

Poplavljeno je bilo tudi središče Žirov. / Foto: Darjan Kacin
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Županov kotiček

Nov merilnik hitrosti na Loški cesti / Foto: Gorazd Kavčič

Franci Kranjc / Foto: Tina Dokl

Sprožili so se številni plazovi. / Foto: Tanja Mlinar
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Kmetijsko gozdarska zadruga  M Sora je konec avgusta praznovala 75. obletnico ustanovitve, obenem 
pa so zaznamovali še tridesetletnico delovanja njihove enote Norica.

Žiri – Na prireditvi v športni 
dvorani v Žireh so se zbrali 
zaposleni iz žirovske M Sore 
in Norice ter tudi iz hčerin-
skih družb iz Zagreba, Prišti-
ne, Tirane in Skopja. Tudi to-
krat, kot pred petimi leti na 
praznovanju sedemdesetle-
tnice, je direktor M Sore Aleš 
Dolenc poudaril tradicijo in 
inovativnost. Podjetje namreč 
še naprej sledi svojim temelj-
nim načelom in vrednotam, 
obenem pa se po njegovih be-
sedah pogumno soočajo z no-
vimi izzivi in uvajajo nove 
inovativne rešitve. V vseh teh 
letih jim je iz male zadruge 
uspelo zgraditi podjetje, ki je 
danes po skupnem prometu 
največje v Žireh.
A svet je danes precej druga-
čen kot pred petimi leti, je po-
udaril Dolenc. »Žal ni boljši 
in nič ne kaže, da bo kmalu 
drugače. Preživeli smo kovid, 
razmetavanje denarja za bla-
ženje njegovih posledic se 
nam je vrnilo v obliki visoke 
inflacije, vojna v Ukrajini je 
povzročila pomanjkanje ener-
gije in surovin, cene so pole-
tele v nebo.« A kot pravi Do-
lenc, so negotovih razmer 
vajeni. »Ni bilo lahko, a smo 
se prilagodili novi realnosti.« 
Po vseh krizah, je poudaril, je 

M Sora še uspešnejša. »Za to 
gre zahvala celotni ekipi so-
delavcev. Pot do uspeha ni sa-
moumevna, potrebni so zna-
nje, garanje in pripadnost.« 
Tako so tudi v zadnjih petih 
letih poslovali dobro, povečali 
vrednost podjetja in poskrbe-
li za dostojne plače. »S pravi-
mi odločitvami bomo še na-
prej izboljševali poslovanje.« 
Z novim letom je napovedal 
menjavo v vodstvu podjetja, 
kar bo po njegovih besedah 
prineslo svežo energijo in so-
dobnejše poglede na poslova-
nje. »A ključne vrednote, kot 
so transparentnost, strokov-
no delo, skrb za trajnostno 

poslovanje, pošten odnos do 
zaposlenih in okolja, ostajajo 
nespremenjene in se bodo s 
prihodom novega vodstva še 
dodatno krepile.«
Zbrane je nagovoril tudi pred-
sednik državnega sveta Mar-
ko Lotrič, ki je prepričan, da 
so v M Sori lahko upravičeno 
ponosni na svoje dosežke. »V 
državnem svetu ves čas pou-
darjamo, da zaradi naše majh-
nosti v Sloveniji potrebujemo 
uspešne obrtnike, podjetnike 
in gospodarstvenike, pa tudi 
zadružnike, saj skupaj prispe-
vajo k dvigu kakovosti življe-
nja v svojem okolju. M Sora 
pa je tudi dokaz, da iz obrti, ki 

deluje na lokalni ravni, lahko 
nastane mednarodno uspe-
šno podjetje.« Predsednik Za-
družne zveze Slovenije  Borut 
Florjančič je poudaril, da niso 
le gospodarska entiteta, am-
pak tudi ključen družbeni ste-
ber Žirov, kar med drugim iz-
kazujejo s  podporo 
športnikom. Tudi župana 
Francija Kranjca veseli, da se 
v podjetju zavedajo svojih ko-
renin. »Ustanavljate hčerin-
ska podjetja v tujini, proizvo-
dnjo pa ohranjate v Žireh.« 
Poudaril je, da v M Sori ure-
sničujejo tudi širše družbene 
cilje, saj podpirajo prireditve 
in dejavnosti v kraju.

Mateja Rant

Turistično društvo (TD) Žiri je tudi letos tretjo nedeljo v septembru pripravilo tradicionalni pohod po 
poteh ob rapalski meji. Letos je bil pohod 19. po vrsti, zato se že pripravljajo tudi na jubilejni pohod 
prihodnje leto.

Pohod v spomin in opomin

Žiri – Letošnjega pohoda se je 
skupaj udeležilo več kot 130 
pohodnikov, ki so se na poti 
ob nekdanji rapalski meji 
lahko naužili zgodovine in le-
pih razgledov. Rapalska 
meja, ki je po koncu prve sve-
tovne vojne ločevala Kraljevi-
no Italijo in Kraljevino SHS, 
je v žirovski zgodovini pusti-
la velik pečat, še posebno v 
vaseh in zaselkih, ki so pripa-
dli italijanski državi. »Nasil-
no potujčevanje, prepoved 
rabe slovenščine, uvedba ita-
lijanskih šol je otežilo življe-
nje domačega prebivalstva in 
dolgoročno ogrožalo obstoj 
slovenstva,« je pojasnila Maj-
da Treven iz TD Žiri. Tudi 
zato vsako leto pripravijo po-
hod v spomin in opomin na 
čase, ko so Žiri postale kraj 
ob državni meji.
Na pohod so letos krenili iz 
središča Žirov mimo indu-
strijske cone proti Ledinici, 
kjer je turistična vodnica 
Ivanka Žakelj obiskovalcem 
predstavila cerkev sv. Ane, 
kratek postanek so naredili še 

pri Maršotni jami. Pot so na-
daljevali preko Županovega 
kota v smeri Jarčje Doline, 
kjer so se ustavili, da bi si 
ogledali geološki profil Lu-
kač, ki je razglašen za narav-
no vrednoto državnega po-
mena. Nekaj podrobnosti o 
profilu Lukač je predstavil 
predsednik Muzejskega dru-
štva Žiri Lojze Demšar. Na-
slednji postanek je sledil pri 
mejnem kamnu na Mrzlem 
vrhu, kjer so člani TD Sovo-
denj pripravili kratek pro-
gram na temo rapalske meje, 
zapele so tudi Grabljice. Ob 
čudovitih razgledih so pot na-
daljevali do Breznice, kjer so 
lahko spremljali kulturni pro-
gram, ki ga je pripravila Maja 
Justin Jerman. Zaključek po-
hoda je bil v Pivovarni Racon.
Po besedah Majde Treven 
se je letos pohodu, ki ima 
rekreativen, kulturni in zgo-
dovinski pomen, pridružilo 
tudi veliko družin. Zdaj pa 
se že pripravljajo na pohod 
prihodnje leto, ko bodo za-
znamovali tudi dvajsetletni-
co pohodov ob rapalski 
meji.

Mateja Rant

Žiri – Članice društva Cvetke 
so se v začetku avgusta ude-
ležile 20. svetovnega čipkar-
skega kongresa OIDFA v 
Novi Gorici, kjer so se pred-
stavile skupaj s Čipkarsko 
šolo Žiri. Gre za največjo in 
najpomembnejšo čipkarsko 
prireditev na svetu pod po-
kroviteljstvom Unesca. Za 
predstavitev na kongresu so 
Cvetke pripravile izbor del iz 
preteklih dveh sezon, je po-
jasnila predsednica društva 
Tanja Mlinar.
S svojimi deli so prav tako 
skupaj s čipkarsko šolo sep-
tembra sodelovale še na 27. 
mednarodnem festivalu 
čipke v Lepoglavi. Že v za-
četku junija pa so na pova-
bilo Žnurc iz Trebnjega so-
delovale na tamkajšnjem 
glasbeno-gledališkem do-
godku v spomin na rojaki-
njo, operno pevko Vilmo 
Bukovec Kambič. Za Vil-

min večer so pripravile av-
torsko ogrlico, ki jo je nari-
sa l a  Tan ja  Ml inar , 
naklekljala pa Jana Šubic. 
Na prireditvi jo je nosila so-
pranistka Iris Bečaj.
V septembru so že začele 
klekljarsko druženje ob po-
nedeljkih in obenem pripra-
ve na novo sezono, je dejala 
Tanja Mlinar. V oktobru pa 
pripravljajo še začetni in na-
daljevalni 20-urni tečaj kle-
kljanja. Tečaj bo potekal ob 
torkih, začeli pa bodo v to-
rek, 3. oktobra, ob 16. uri.

Mateja Rant

Dejavne tudi poleti

Na prireditvi v športni dvorani v Žireh so zaznamovali 75. obletnico ustanovitve KGZ M 
Sora in tridesetletnico delovanja njihove enote Norica. / Foto: Primož Pičulin

Pohoda se je letos udeležilo več kot 130 pohodnikov.  
/ Foto: arhiv TD Žiri

Cvetke na svetovnem čipkarskem kongresu OIDFA v Novi 
Gorici / Foto: Tanja Mlinar

Žiri – Vrt Kržišnik, ki ga je 
Juta Krulc zasnovala leta 
1974 ter ga ob pomoči hčer-
ke Maje, njenega moža To-
maža Kržišnika in vnuka Ta-
deja urejala vse do svoje 
smrti leta 2015, po novem 
krasi tudi njen kip. Izdelal 
ga je akademski kipar Bojan 
Mavsar.  Kip je iz steklobeto-
na, da bo kljuboval zuna-
njim vremenskim vplivom. 

»Kip sem si zamislil v obliki 
rože, da bi tako odražal nje-
no dejavnost, a sem kasneje, 
da se ne bi izgubila njena 
podoba, vse skupaj malce 
omilil in se motiv rože poja-
vlja predvsem kot detajli na 
obleki,« je razložil Mavsar. 
Že pred slovesnim odkri-
tjem kipa so se obiskovalci 
lahko sprehodili po vrtu in si 
ob tem na razstavi ogledali 
izbor botaničnih risb Jute 
Krulc.

Juta Krulc v svojem vrtu
Mateja Rant

V Vrtu Kržišnik so odkrili kip Jute Krulc. / Foto: Tanja Mlinar

Iz kriz še uspešnejši
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Avtorska ogrlica za Vilmin 
večer / Foto: Tanja Mlinar
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Pridružite se naši ekipi in postanite del uspešne zgodbe podjetja INES, d. o. o.  
Skupaj lahko dosežemo izjemne prodajne rezultate!

Več o nas in drugih razpoložljivih delovnih mestih si lahko preberete na naši spletni strani www.ines.si.

SERVISERJA-MONTERJA
Kontakt: 04/515 60 33

V podjetju INES, d. o. o., iščemo serviserja in monterja, ki  
bo postal nepogrešljiv del naše ekipe. Če imate tehnično  
znanje, ste spretni pri reševanju tehničnih izzivov in vas  
veseli terensko delo, vas vabimo, da se nam pridružite. 

Naloge in odgovornosti:

·  servisiranje in vzdrževanje naših izdelkov pri strankah in 
na lokaciji podjetja,

· montaža in namestitev tehničnih sistemov in opreme,
· svetovanje strankam glede uporabe in vzdrževanja,
· sodelovanje s tehnično ekipo za izboljšanje izdelkov,
· izdelava prevzemnih in izdajnih dokumentov,
·  natančnost, samoiniciativnost, odgovornost, zanesljivost.

Pričakujemo:

· tehnično izobrazbo ali sorodne izkušnje (elektronika, 
· mehanika, strojništvo itd.),
· sposobnost za reševanje tehničnih izzivov,
· samostojnost pri delu ter natančnost in odgovornost,
· vozniško dovoljenje kategorije B (za terensko delo),
· odlično znanje slovenskega jezika,
· pozitiven odnos do strank in timsko usmerjenost.

Ponujamo:

· prijetno in dinamično okolje,
· delo za nedoločen čas,
· možnost osebnega in kariernega razvoja,
· stimulativno plačilo,
· sodelovanje v usposabljanjih in izobraževanjih,
· možnost napredovanja v podjetju.

TRGOVCA V TRGOVINI S TEHNIČNIMI IZDELKI
Kontakt: 04/515 60 33

V podjetju INES, d. o. o., iščemo trgovca, ki bo postal ključen 
člen naše ekipe in pripomogel k rasti našega uspešnega 
poslovanja. Če ste prodajno naravnani, imate občutek za 
stranke in želite delati v dinamičnem okolju, vas vabimo, da 
se pridružite naši trgovski ekipi. 

Naloge in odgovornosti:

· omogočanje prijetnih in enostavnih nakupov strankam,
· svetovanje strankam in zagotavljanje odlične izkušnje,
· vodenje evidenc o prodaji in zalogah,
· sodelovanje pri urejanju izložb in promocijskih akcijah,
· izdelava prevzemnih in izdajnih dokumentov,
· natančnost, samoiniciativnost, odgovornost, zanesljivost.

Pričakujemo:

·  izkušnje na področju prodaje (prednostno v  
maloprodaji) ali šolsko izobrazbo tehnične smeri,

· odlične komunikacijske spretnosti,
· odlično znanje slovenskega jezika,
· strast do prodaje in usmerjenost k strankam,
· samoiniciativnost in sposobnost dela v ekipi,
· pozitiven odnos in željo po učenju.

Ponujamo:

· prijetno in dinamično okolje,
· delo za nedoločen čas,
· možnost osebnega in kariernega razvoja,
· stimulativno plačilo,
· sodelovanje v usposabljanjih in izobraževanjih,
· možnost napredovanja v podjetju.

Kidričeva c. 58, 4220 Škofja Loka, Slovenija 

T: +386 4 515 60 30   |   F: +386 4 515 60 31 

E: info@ines.si   |   W: www.ines.si

30 letna tradicija
od leta 1990

Naše kapacitete:
• 4 x Stroj za vodni odrez 4 x 2 metra

• 1 x Plamenski/Plazemski odrez 6 x 2 metra

• Varjenje

• Laser za razrez cevi

• 10 x Rezkanje (NC ali CNC, tudi 5-osno) do 20ton (4 x 2,5 x 1,5 m)

• 10 x Struženje (Klasične stružnice ali CNC) do 5 ton teže,  
6 m dolžine in premera 600mm

• Obnova strojev (tudi stroji za tlačni liv aluminija)

• Izdelava posebnih strojev/naprav po željah kupcev

• Hidravlični cilindri

• Izdelava in servis hidravličnih cevi

• Zastopstva: GATES, PONAR, CEJN

INES - zanesljiv partner za dolgoročno sodelovanje

40+ zaposlenih 50.000 m2 Več kot 40 strojev

CERTIFIED GATES DISTRIBUTOR

The world’s most trusted hydraulic  
hose assemblies made here

E2/50111 - © Gates Corporation 2012 - Printed in Belgium 01/12.

Če vas delo veseli in ste motivirani za doseganje ciljev, vas vabimo, da se čim prej prijavite.

Prijave sprejemamo na naslovu zaposlitev@ines.si. V prijavi navedite svoj življenjepis in motivacijsko pismo,  
v katerem opišite, zakaj ste prava izbira za to delovno mesto.
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Loka jo je pihala
Škofja Loka – Prejšnji konec 
tedna je v Škofji Loki potekal 
13. festival pihalnih orke-
strov, ki nosi naslov Loka jo 
piha. Začel se je v petek zve-
čer na Trgu pod gradom, 
kjer so številni poslušalci z 
navdušenjem prisluhnili 
koncertu Mestnega pihalne-
ga orkestra Škofja Loka, ki je 
potekal pod naslovom Rock 
v Lok.
Drugi dan, v soboto, dopol-
dan pa je Škofja Loka gosti 
la štiri orkestre. V promena-
di in skupnem koncertu so 
nastopili domači Mestni pi-
halni orkester Škofja Loka, 
Pihalni orkester Glasbene 
šole Škofja Loka, Pihalni or-
kester Alpina Žiri in Pihalni 
orkester Alples Železniki.

Vilma Stanovnik

Pihalni orkester Škofja Loka je znova navdušil. / Foto: Vilma Stanovnik

Škofja Loka – Maja je v Hiši 
slikarjev Šubic v Poljanah 
potekala tradicionalna kolo-
nija Iveta Šubica. Na njej je 
sodelovalo 24 umetnikov.
Tema letošnje kolonije je bil 
antiutopični satirični roman 
Ivana Tavčarja 4000, ki je 
prvič izšel leta 1891, v času 
ostrih političnih spopadov 
med t. i. klerikalci in liberal-
ci v slovenskih deželah Av-

stro-Ogrske. Naslov se nana-
ša na leto štiri tisoč našega 
štetja. Tavčar opisuje, 
kakšna bi lahko postala Slo-
venija, če bi bile uresničene 
vse zamisli klerikalnih poli-
tičnih nasprotnikov.
»Roman je aktualen še da-
nes, kar nam govori tudi 
ponovni izid, ki je letos iz-
šel pri ZRC SAZU. To je 

roman, ki ga je težko brati, 
in redki so, ki so ga zares 
prebrali,« je ob odprtju raz-
stave povedla predsednica 
Združenja umetnikov Ško-
fja Loka Maja Šubic in po-
jasnila, da so delo Ivana 
Tavčarja izbrali z razlo-
gom, saj je letos Tavčarjevo 
leto.
»Dela umetnikov so zelo 
različna in ponujajo široko 
paleto predstav o tem, kaj je 
umetnik želel povedati. O 

razstavi bo pozimi izšel tudi 
katalog,« je tudi povedala 
Maja Šubic.
Kot prispevek k razmišljanju 
o knjigi so pri Združenju 
umetnikov Škofja Loka na 
odprtje razstave povabili filo-
zofa Petra Mlakarja, ki je na 
svojstven način predstavil 
pogled na Tavčarjev roman 
4000.

Roman Ivana Tavčarja 4000 je bil izziv 
udeležencev letošnje, že 24. kolonije Iveta 
Šubica, razstavo del pa so pripravili v Galeriji 
Sokolskega doma v Škofji Loki.

Razstava del s 
kolonije Iva Šubica

Vilma Stanovnik

Razstava del kolonije Iveta Šubica je bila v Sokolskem 
domu, katalog pa bo izšel pozimi. / Foto: Tina Dokl

tel.: 04 518 45 00, gsm: 031 681 275, e-pošta: info@obrtnik.si

Storitve:  prenova stanovanjskih in poslovnih  
prostorov  hitra in kvalitetna prenova kopalnic  
 tlakovanje dvorišč  energetske prenove objektov
Trgovina:  vinil plošče, keramika, topli podi, 
parketi  kopalniška oprema  gradbeni material in 
orodje  lepila, laki in olja za parket
Svetovanje:  projektiranje  ideje  načrti

POPUSTI NA VSE TALNE OBLOGE, SANITARNO OPREMO DO 15%
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Lokalna akcijska skupina loškega pogorja je del 
evropskega programa LEADER/CLLD, ki za eno 
programsko obdobje prejme vnaprej določeno 
količino evropskih sredstev iz dveh skladov 
– Evropskega sklada za regionalni razvoj in 
Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja. 
Ta sredstva so namenjena lokalnemu okolju v 
občinah Gorenja vas - Poljane, Škofja Loka, Železniki 
in Žiri. Sredstva iz »denarnega koša« programskega 
obdobja 2014–2020 so že v celoti počrpana, izvajajo 
pa se že zadnji projekti. 

Konec projektov sklada ESRR 
Zaključila sta se še zadnja dva projekta, financirana iz 
Evropskega sklada za regionalni razvoj (ESRR), ki sta se 
navezovala na programsko obdobje 2014–2020. Gre 

za projekta Virtualna kreativnost in Prepletanja 2 – 
vključujoče skupnosti na Škofjeloškem. 
Glavni rezultat projekta Virtualna kreativnost je razvit 
in izveden Program praktičnih in virtualnih znanj za 
dvig digitalnih kompetenc ciljnih skupin na širšem 
škofjeloškem območju. Projekt se je končal z zaključnim 
dogodkom, na katerem so se udeležencem programov 
podelile diplome in nagrade. 
Prepletanja 2 so nadaljevala zgodbo vključevanja 
priseljenk in priseljencev v lokalno skupnost. 
Organizirana so bila srečanja in jezikovni tečaji, ob 
zaključku projekta pa se je izdala tudi zloženka z 
zgodbami priseljenk in mentoric. 
V programskem obdobju 2014–2020 je bilo tako na 
območju LAS loškega pogorja skupno izvedenih 11 
projektov, financiranih iz sklada ESRR. Od tega je bilo 
devet projektov uspešnih na javnih pozivih LAS, dva 
projekta pa sta bila potrjena neposredno s strani 
organov LAS. Skupna vrednost vseh projektov je bila 
614.009,18 EUR. 

Projekt sodelovanja Iz drobnice
V začetku meseca septembra se je v okviru projekta 
sodelovanja LAS Iz drobnice v Sorici odvil Praznik 
drobnice na Škofjeloškem in 21. državno tekmovanje v 
striženju ovc. Organizacija prireditve je bila ena izmed 
projektnih aktivnosti. Na dogodku so se predstavile 
tudi vse v projektu sodelujoče lokalne akcijske skupine, 
in sicer poleg nas še LAS Dolina Soče, LAS Zgornje 
Savinjske in Šaleške doline ter LAS Dolenjske in Bele 
krajine. Projekt se bo zaključil v začetku prihodnjega 

leta, njegov glavni namen pa je spodbujanje in 
promocija drobničarstva na Škofjeloškem.  

Likovni natečaj 
V okviru projekta Vodni viri Škofjeloškega poteka 
likovni natečaj za otroke do 9. razreda osnovne šole. Na 
likovnem natečaju lahko sodelujejo otroci iz osnovnih 
šol, vrtcev ter drugih vzgojno-izobraževalnih ustanov 
ali posamezniki, neodvisni od izobraževalnih zavodov 
z območja občin Gorenja vas - Poljane, Škofja Loka, 
Železniki in Žiri. Tematika natečaja je voda. Najboljša 
likovna dela bodo nagrajena in objavljena na spletni 
strani in Facebook profilu Razvojne agencije Sora, ki 
je vodilni partner projekta. Več o natečaju si lahko 
preberete na spletni strani www.ra-sora.si. 

Vabljeni, da vse aktualne novosti spremljate na spletni 
strani LAS loškega pogorja (www.las-pogorje.si). RA
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Sredstva enega sklada so že v celoti počrpana

Fo
to

: R
A

S

Fo
to

: J
oš

t G
an

ta
r

•  12-mesečno  
jamstvo v ceni vozila

•  menjava staro  
za novo

•  menjava staro  
za staro

• odkup vozil
• zavarovanje vozil
•  financiranja leasing 

in kredit

ZAUPAJTE  
STROKOVNJAKOM!

d.o.o., Delavska cesta 4, 4000 Kranj
T: 04 27 00 211 I  www.avtohisavrtac.si

NAJVEČJA 
PONUDBA 
PREVERJENIH  
RABLJENIH  
VOZIL NA  
GORENJSKEM

POSEBNE UGODNOSTI ZA SERVIS STAREJŠIH VOZIL V NAŠI POSLOVALNICI V STRAŽIŠČUGorenjski glas je najbolj bran regionalni časopis v Sloveniji.

GORENJSKI GLAS V VSAK DOM NA GORENJSKEM 

14 dni brezplačnega  
časopisa 
Akcija 14 dni brezplačnega časopisa je namenje
na vsem, ki Gorenjskega glasa še ne poznate ali 
ga kupujete v prosti prodaji. Podatke za dosta
vo pošljite na narocnine@gglas.si ali pokličite 
051/682 217. Po preteku 14dnevnega obdobja 
vam časopisa ne bomo več pošiljali, vas bomo 
pa poklicali, povprašali za mnenje in predstavili 
pog je za naročnino. 

Pridružite se naši veliki družini naročnikov, ne bo 
vam žal! 

V akciji ne morejo sodelovati obstoječi naročniki in tisti, ki živijo na istem 
naslovu kot naročnik. Prav tako ne morejo sodelovati tisti, ki so obdobje 
brezplačne naročnine v zadnjem letu že izkoristili. 

Lajše – Športno kulturno turistično društvo Lajše vabi na 
etnografsko prireditev Koline, ki bo v nedeljo, 1. oktobra, po 
12. uri na turistični kmetiji pri Štihlnu v Lajšah. Na voljo 
bodo krvavice in pečenice z zeljem, pečenka in pečen krom-
pir. Za zabavo bo poskrbel ansambel Kvartet za 5.

Praznik kolin v Lajšah
Železniki – Društvo tabornikov Rod zelene sreče Železniki 
vabi na tradicionalno orientacijo za občane, ki bo potekala v 
nedeljo, 8. oktobra, na Soriški planini. Za več informacij in 
prijave, ki so možne do srede, 4. oktobra, obiščite spletno 
stran rzs.taborniki.si.

Taborniki vabijo na orientacijo
Škofja Loka – V okviru 42. športno-rekreacijskih iger bo to 
nedeljo, 1. oktobra, v Športni dvorani Trata potekal ekshibi-
cijski turnir v košarki, 5 : 5. Izvajalci tekmovanj so se namreč 
dogovorili, da ob zaključku sezone pripravijo turnir najbolj-
ših ekip. Začel se bo ob 16.30.

Ekshibicijski košarkarski turnir
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Hotavlje – Stari vrh, Javorč, 
Lubnik in Blegoš. To so štir-
je kolesarski vzponi, ki so 
šteli za letošnjo sezono Po-
kala polanskih puklov. Tako 
kot lani ni bilo vzpona na 
Pasjo ravan.
Pokal je v Škofjo Loko in v 
Poljansko dolino znova pri-
vabil veliko kolesarjev. Sku-
paj je bilo 261 udeležencev. 
Skupna zmagovalca sta Lau-
ra Šimenc (Team DeRosa 
Santini) iz Stražišča pri Kra-
nju in Nejc Čenčič iz Selc. 
Nejc je letos prvič tako viso-
ko. Na Stari vrh in Pasjo ra-
van je bil drugi, na Lubniku 
je zmagal, na Blegoš je pri-

kolesaril kot deveti. Na ce-
stno kolo je presedlal z 
gorskega, sicer pa je že od 
malih nog v športu. »Okrog 
deset let sem treniral plava-
nje. Brat igra nogomet, tako 
da smo kar športna družina. 
Na kolesu uživam. Letos 
sem prevozil okrog deset ti-
soč kilometrov. Treniram, 
kolikor mi čas dopušča. Sem 
študent zadnjega letnika 
magisterija strojništva,« je 
povedal kolesar iz Selške do-
line. Drugi v skupnem se-
števku je bil Tilen Potisk iz 
Poljan, ki tekmuje za doma-
če ŠD Poljane, tretji pa novi-
nec Enej Košir (KK Kranj) iz 

Bistrice pri Tržiču, daleč naj-
mlajši pri vrhu, letnik 2007. 
V ženski konkurenci je za 
Lauro Šimenc na drugem 
mestu Špela Škrajnar (Ga-
nesha Team), tretja pa Jele-
na Lovrić (Medvode).
September je v pokalu pri-
nesel dva 'pukla'. Z vzpo-
nom na Lubnik do okrepče-
valnice Nace je najhitreje 
opravil Nejc Čenčič (17:27), 
ki je v ciljnem sprintu za 
edino zmago v pokalu za 
slabo sekundo prehitel Jer-
neja Reberšaka (KK Zavr-
šnica). Tretji je bil Andrej 
Draksler (Koloka, 17:37). Pri 
ženskah je bila prepričljivo 
najhitrejša Špela Škrajnar 
(Ganesha team, 21:17) pred 

Gito Mihovec (25:39) in Re-
gino Laznik (KK Jan sport, 
25:41). Na Blegošu pa sta 
bila z naskokom prva v cilju 
Matic Grošelj (MBK Črni 
Vrh, 44:29), ki je zmagal 
drugič zapored, in prvič La-
ura Šimenc (51:17). Drugo 
mesto sta osvojila Špela 
Škrajnar (54:23) in Marko 
Čretnik (Ganesha team, 
45:27), tretje pa Tanja Ža-
kelj (Ledine, 55:25) in Iztok 
Dogša (Ganesha team, 
46:07). Na obeh vzponih je 
bilo na startu okrog sto ko-
lesarjev.
Trinajsti Pokal polanskih 
puklov je tako zaključen.

Maja Bertoncelj

Nejc Čenčič (v ospredju) je prvič skupni zmagovalec 
Pokala polanskih puklov. Na sliki je na vzponu na Lubnik, 
kjer je bil najhitrejši. / Foto: Maja Bertoncelj

V letošnjem Pokalu polanskih puklov je bilo 261 
udeležencev. Takole je bilo na startu vzpona na Blegoš, 
zadnje tekme v sezoni. / Foto: arhiv ŠD Marmor Hotavlje

Končana je letošnja sezona Pokala polanskih 
puklov s štirimi vzponi.

Polanski pukli 
Nejcu in Lauri

Nazdravljajte z najboljšimi vini s celega 
sveta in uživajte v vrhunskih okusih ter dobri 
družbi ljubiteljev vin in žganih pijač. Z nami 
bodo: Pol Roger, Tua Rita, Vega Sicilia, 
Marjan Simčič, Sassicaia, Tilia, Posestvo 
Burja, Movia, Edi Simičič in mnogi drugi.

V ceni vstopnice so vključene 
vse degustacije in čudovit 
razgled z Ljubljanskega gradu.  

LJUBLJANSKI GRAD
1. IN 2. OKTOBER 2023

3. MEDNARODNI
FESTIVAL VIN

Vstopnice si
zagotovite na

eventim.si.  

Minister za zdravje opozarja: Uživanje alkohola lahko škoduje zdravju!

ai169452433230_TopVino_TiskanOglas-Loski_glas-171x143-V02-TISK.pdf   1   12/09/2023   15:12

PREVERITE SEJEMSKE UGODNOSTI  
VSEH TOYOT IZ ZALOGE.

Cena velja za Yaris Cross 1.5 Luna in vključuje bon za financiranje. Povprečna poraba goriva za vozila Toyota Yaris Cross: od 4,4 do 6,2 l/100 km in emisije 
CO₂: od 100 do 140 g/km. Emisijska stopnja: za 1,5 EURO 6 AP. Emisije NOx: od 0,0033 do 0,0093 g/km. Ogljikov dioksid (CO₂) je najpomembnejši 
toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti 
zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delce PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 10 letno jamstvo 
hibridne baterije velja ob rednih testih hibridne baterije (HHC) na 1 leto ali 15.000 prevoženih km (kar nastopi prej) pri pooblaščeni prodajno-servisni 
Toyotini trgovski mreži. Po preteku tovarniške garancije vam ponujamo brezplačno vključitev v program jamstva Toyota Relax (vse do starosti 10 let ali 
185.000 km). Slika je simbolična. Več na www.toyota.si

TOYOTA  
YARIS 
CROSS

OD  18.990 

€

  
Cesta Staneta  
Žagarja 65 b, 
4000 Kranj, 
04 280 90 00

HITRA DOBAVA
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Razvojna agencija Sora z namenom oza-
veščanja prebivalcev LAS loškega pogor-
ja o pomenu ohranjanja in varovanja 
vodnih virov ter pomembnosti ohranja-
nja snovne in nesnovne dediščine, pove-
zane z vodnimi viri na Škofjeloškem, vabi 
k sodelovanju na likovnem natečaju na 
temo Vodni viri Škofjeloškega. Likovni 
natečaj je namenjen otrokom iz vrtcev in 
osnovnih šol ter drugih vzgojno-izobra-
ževalnih organizacij ali posameznikom z 
območja občin Gorenja vas - Poljane, 
Škofja Loka, Železniki in Žiri. Mladi lahko 
svoje likovne izdelke pripravijo na dve 
predlagani tematiki, in sicer vodni junak 
in reka Sora, ali pa svojo likovno domišlji-
jo izrazijo na prosto tematiko. Likovna 
dela lahko oddajo do 8. novembra 2023. 

Več informacij v zvezi z likovnim nateča-
jem lahko dobite na spletni strani www.
ra-sora.si ali po elektronskem naslovu 
lea.kimovec@ra-sora.si. Najboljša likovna 
dela bodo nagrajena in objavljena na 
spletni strani in Facebook profilu Razvoj-
ne agencije Sora. 

Projekt Vodni viri Škofjeloškega sofinancirata Evropska unija iz Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja in Republika Slovenija v okviru Programa razvoja 
podeželja 2014–2020. Organ upravljanja, določen za izvajanje Programa razvoja podeželja RS za obdobje 2014–2020, je Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano. 

Za vsebino je odgovorna Razvojna agencija Sora, d. o. o.

LIKOVNI NATEČAJ ZA OTROKE  
VODNI VIRI ŠKOFJELOŠKEGA
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17.15-18.15 Ples za najmlajše (4-5 let)

vsak ponedeljek
16.15-17.15 Ples za najmlajše (2-3 leta)

19.00-20.00  NADALJEVALNA stopnja

vsak ponedeljek.
18.00-19.00 ZAČETNA stopnja

INFORMACIJE
041 244 244

www.plesniklub-art.com
info@plesniklub-art.com

Rojstnodnevne zabave

DRUŽABNI PLES

Ples ob drogu
Ples ob drogu

 za otroke (8-15 let)
vsako sredo ob 17.00

vsak torek
 20.00-21.00

Začetni tačaj: čet., 28.9 ob 20.30
Nadaljevalni tečaj 1: pon., 2.10 ob 20.30

Plesni učitelji z licenco ZPVUTS. Sodobne plesne dvorane. Brezplačno parkirišče. Z vami že 15 let.

Jazz baletPlesne urice

Baletni copatki
vsak petek

16.00-17.00- Baletne urice (3-5 let)

-kuharski mojster
-olimpijske igre

-lov za zakladom
-escape room

HIPHOP
vsak ponedeljek in četrtek

16.00.-17.15  HIPHOP (6-10 let)
17.15-18.30 HIPHOP (11-17 let)

Ostali termin in skupine: www.plesniklub-art.com

sreda in petek

Škofja Loka – Zavod za šport in Športna zveza Škofja Loka 
bosta danes podelila priznanja športnikom in športnim de-
lavcem v občini. Podelitev se bo ob 19. uri začela v Sokol-
skem domu v Škofji Loki, letošnji dobitniki priznanj pa so: 
Jožica Anžel, Nika Bobnar, Bojan Buden, Tina Demšar, Pa-
vle Dobovšek, Janez Franko, Anča Kalan, Franci Masterl, 
Boštjan Notar, Lara Poljšak, Primož Šink, Patrik Vlaj, Aleš 
Zorman, Janko Žorž in Balinarski klub Loka 1000.

Škofja Loka – Športna zveza Škofja Loka vabi na rekreacijo, 
ki v mali telovadnici Športne dvorane na Trati poteka vsak 
torek med 19.30 in 20.45. Tako imenovana funkcionalna 
vadba je namenjena dekletom in ženskam, vodi pa jo fizio-
terapevtka Ana Celec. Več o vadbi pri Ani Celec lahko izves-
te po telefonu 030 925 358 ali pa jo vprašate na elektron-
skem naslovu ana.celec7@gmail.com. Mesečna vadnina je 
20 evrov.

Priznanja športnikom in športnim delavcem Funkcionalna vadba za dekleta in ženske

Škofja Loka – Škofjeloški 
LTH Castings, ki je v lanski 
sezoni Lige Nova KBM zase-
del 8. mesto, v novo sezono 
med elito stopa z novim tre-
nerjem. Na trenersko mesto 
loškega kluba se je vrnil 
Luka Bassin.
»Vesel sem, da smo se dogo-
vorili za sodelovanje in da se 
po več kot desetletju vračam v 
Škofjo Loko. Obojestranska 
želja po sodelovanju je prvi 
pomemben korak k uspešni 
sezoni. Storili bomo vse, da bo 
sezona uspešna in da bomo 
konkurenčna ekipa v Ligi 
Nova KBM ter šli dalje po za-
črtani poti uveljavljanja mla-
dih slovenskih košarkarjev ob 
pomoči nekaterih izkušenej-
ših,« je tudi dodal Bassin.
Škofjeloška članska ekipa se 
je zadnje tedne okrepila tudi 
z nekaterimi novimi igralci, 

zadnji med njimi je 23-letni 
Američan Kendall Robin-
son. »Navdušen sem, da 
imam priložnost zastopati 
škofjeloški klub. Mesto je 
zares lepo in od prvega tre-
nutka naprej so vsi zelo 
gostoljubni in prijazni,« je 
svoje občutke ob prihodu v 
Škofjo Loko opisal Kendall, 
ki je prepričan, da bo navija-
če osvojil s svojimi strelski-
mi sposobnostmi in pred-
vsem hvaležnostjo, da nosi 
dres LTH Castingsa.
Pred Kendallom Robinsonom 
so vrste LTH Castingsa že ok-
repili Elvis Kerić, Luka Filipič, 
Luka Lampret in Matej Rojc, 
nadaljnjo zvestobo škofjeloš-
kemu klubu pa so obljubili Si-
niša Bilić, Rade Rodić, Stefan 
Ristić in Nace Frelih.
Prva tekma sezone bo 2. ok-
tobra ob 18. uri, ko se bodo 
Ločani pomerili z ekipo Ter-
me Olimia Podčetrtek.

Ta konec tedna se začenja nova sezona v 
slovenskih košarkarskih ligah, moška članska 
ekipa LTH Catingsa pa bo prvo tekmo v Ligi 
Nova KBM v ponedeljek odigrala na Podnu.

Košarkarji sezono 
začenjajo doma

Vilma Stanovnik
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Kaminske peči Lokaterm so plod slovenskega  
razvojnega znanja, pro izveden v Creini. Ustvarjajo 
udobje bivanja mnogim uporabnikom širom Evrope,  
Skan  dinavije in Velike Britanije. Če iščete kvalitetno 
ogrevanje, ki združuje estetiko, varnost in trajnost,  
ste z nami na pravi poti.

·  Najvišja kvaliteta
·  Varnost na prvem mestu
·  Slovenski ponos
·   Nevtralen ogljični odtis
·  Neodvisnost

Ne dovolite, da vas mraz preseneti. Odkrijte kaminske peči  
Lokaterm in si zagotovite topel, varen in okolju prijazen dom.  
S pomočjo našega KONFIGURATORJA si lahko sami sestavite  
peč glede na vaše potrebe in hitro pridobite ponudbo! Obiščite 
našo spletno stran ali nas kontaktirajte za več informacij o naši  
ponudbi. Lepo vabljeni v prenov ljeni prodajni salon v Kranju! 

S spoštovanjem, Ekipa Lokaterm

Odkrijte eleganco in  
zanesljivost: kaminske peči 
Lokaterm - vaša pot do  
topline in varnosti

PREDNOSTI:
·  HITER IN UČINKOVIT ZAČETEK OGREVANJA
·  MOŽNOST DOVODA ZUNANJEGA ZRAKA
·  VISOK IZKORISTEK - MANJ STROŠKOV
·  AVTOMATSKO ZAPIRANJE VRAT
·  TESTIRANE V NEMŠKEM INŠTITUTU RRF
·  SISTEM ZA AVTOMATSKO ČIŠČENJE STEKLA
·  MOŽNOST VGRADNJE V NIZKOENERGIJSKE HIŠE

VALVASOR KAMEN 

VINTGAR 120 AZAKAJ IZBRATI 
KAMINSKE PEČI 
LOKATERM:
·  Estetska dovršenost
·  Enostavna uporaba
·  Dolgotrajna investicija

KRPAN KERAMIKA 160
KRPAN KERAMIKA 110

ŠE VEČ DODATNIH JESENSKIH POPUSTOV

KOKRA 3SKOKRA KAMEN

NOVO

www.lokaterm.com
E: trgovina@creina.si

T: 04/ 20 13 350
Mirka Vadnova 8 
4000 Kranj

TINJAN KAMEN

Podeželja
N A  L O Š K E M

P R O G R A M  2 1 .  T E D N A 

sobota, 7. 10. 2023 in sobota, 14. 10. 2023
TRŽNICE KMETIJSKIH PRIDELKOV IN IZDELKOV 
z vodenjem po Poti v Crngrob in ogled cerkve v Crngrobu

(predstavitev ponudnikov in društev)
Stara Loka, Žiri, Visoko

nedelja, 8. 10. 2023
PO POTI NA GORO MALO DRUGAČE

ponedeljek, 9. 10. 2023
BLAGOVNA ZNAMKA BABICA IN DEDEK –  

KAKO NAPREJ?
torek, 10. 10. 2023

EKSKURZIJA S PREDSTAVITVIJO  
BLAGOVNIH ZNAMK 

Dobrote Dolenjske in Belokranjsko

sreda, 11. 10. 2023
TEMATSKI SPREHOD PO SORICI  

S KULINARIČNIM DOŽIVETJEM lokalnih dobrot
četrtek, 12. 10. 2023

STROKOVNI POSVET  
na temo dopolnilnih dejavnosti na kmetijah 

sobota, 14. 10. 2023
ČEBELARSKO – KULINARIČNI DOGODEK  

NA VISOKEM

Več na:  
www.ra-sora.si

/ T O U R N E 
P R O I Z V O D N J A 
AV T O D O M O V
Na voljo več delovnih mest različnih 
profilov: tehnolog lesarske stroke, CNC 
operater na lesno obdelovalnih strojih, 
operater na lesno obdelovalnih strojih.

Pričakujemo visoko stopnjo natančnosti 
in zavzetosti, pripravljenost na timsko 
delo in proaktivnost, V., VI. ali VII. stopnjo 
lesarske izobrazbe ali druge ustrezne 
tehnične smeri

Pričakujemo pozitiven odnos do dela, 
pripravljenost na timsko delo, samoiniciativnost, 
zanesljivost. Zaželena je tehnična ali mehanična 
smer izobrazbe.

Uvajanje bo potekalo v podjetju Avto lev na 
Vrhniki. Kandidati za področje servisa v podjetju 
Tourne mobil v Pivki bi nato z delom na dotični 
lokaciji pričeli predvidoma leta 2024.

/ T O U R N E  A L I  AV T O  L E V 
S E R V I S  
V O Z I L
Na voljo več delovnih mest: vodja servisa, 
servisni sprejemnik, skladiščnik, mehanik.

Če se želite pridružiti naši ekipi v Avto lev na Vrhniki, pošljite prijavo in življenjepis na 
zaposlitev@avtolev.si. V kolikor vas zanima delovno mesto v podjetju Tourne mobil v Pivki, 
pošlite prijavo in življenjepis na zaposlitev@tourne-mobil.com. V prijavi navedite, za katero 
delovno mesto se prijavljate. Vaše prijave sprejemamo do 31/10/2023.

W W W.TO U R N E- M O B I L .CO M

Tourne mobil d.o.o. | Ljubljanska 16,1360 vrhnika

W W W. AV TO L E V. S I

AVTO LEV d.o.o. | Ljubljanska 16a, Vrhnika

N U D I M O  dinamično delo v uspešnem in rastočem podjetju, organizirano, urejeno in čisto 
delovno okolje, pozitivno naravnan kolektiv usmerjen k skupnemu doseganju ciljev, možnost 
napredovanja in osebnega razvoja, dobro plačilo in stimulativne dodatke.

P O DJ E TJ E  TO U R N E  M O B I L  D.O.O.  I N  AV TO  L E V  D.O.O.  
V  SVOJ E  V R ST E  VA B I TA  N OV E  S O D E L AV K E /C E

 

Š o l s k a  u l i c a  6
4220 Škofja Loka
( 0 4 )  5 1 1  2 5  0 5
( 0 5 1 )  3 4 1  1 2 6

Na obletnico rojstva Ivana Tavčarja smo zaključili 
s prvim delom Tavčarjeve bralne značke »OD DNE 
DO DNE«. Med sodelujočimi, ki so izpolnili zahtevne 
pogoje, smo izžrebali Dragico Kalan. Nagrajenki 
čestitamo in jo vabimo v knjižnico, da prevzame 
lepo nagrado. Bralno značko podaljšujemo do konca 
Tavčarjevega leta in vas vabimo k sodelovanju.

Tavčarjev kviz bo odslej mogoče reševati tudi v 
elektronski različici na naši spletni strani.

Z oktobrom pričenjamo s sezono prireditev za  
odrasle ter za otroke in mladino. 

Za otroke 26.9. ob 17.00 pripravljamo predstavo 
ČUDEŽNA OMARA ob zaključku sezone Družinskega 
branja, vse pa že zdaj vabimo k sodelovanju v novi 
sezoni, ki jo bomo pričeli v oktobru. Mesečno bomo 
pripravljali ure pravljic in delavnice ter pravljično 
jogo za otroke, v sodelovanju z Vrtcem Škofja Loka 
pa pripravljamo 24.10. ob 17.00 zanimivo Jesensko 
druženje. 

Za odrasle bomo v tretji sezoni pogovorov z znanimi 
osebnostmi Obrazi slovenskih pokrajin 10.10.  
ob 19.00 gostili loškega trubadurja TOMAŽA  
HOSTNIKA. Pogovore pripravljamo vse gorenjske 
splošne knjižnice in se pretočno predvajajo na  
spletu.

V poplavah je bila naša Krajevna knjižnica Poljane 
uničena, zato je trenutno zaprta. Vse uporabnike 
omenjene knjižnice naprošamo, da se začasno  
preusmerijo na Krajevno knjižnico Gorenja vas, ki je 
trenutno dodatno odprta po ustaljenem odpiralnem 
času knjižnice v Poljanah ali na matično knjižnico v 
Škofji Loki.

Kolektiv Knjižnice Ivana Tavčarja Škofja Loka

KNJIŽNICA IVANA TAVČARJA  
ŠKOFJA LOKA V TAVČARJEVEM LETU
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